
is žymaus

garbingo veikėjo

Leonrado Šimučio

Balandžio 17 dieną Chicagoje 
mirė vienas žymiausių mūsų iš
eivijoje veikėjas Leonardas Si-

m.ą pašventė lietuvių tautai ir 
Lietuvos laisvei. —.
«.Ilgą laiką jis redagavo di^n- 
rašfi **Draugą/< ir kitus laikras-

25 metų bėgyje Jis vadovavo 
Amerikos Lietuvių Tarybai.

Jis mokėjo apjungti visus lie
tuvius Žygiuose grąžniti Lietu
vai laisvę.

Nor# Leonardas Šimutis pa-

atlikti darbai bus Įrašyti j lietu
vių išeivijos jsforiją.

prezidento konfliktas

SU KONGRESU NĖRA

NAUJAS DALYKAS

NEWSPAPER ’

PRIMENA TRIS

SOVIETU KLAIDAS

Londonas. — Britų spauda iš 
kėlė trig klaidas,, kurias padarė 
Sovietai.

Pirma klaida buvusi, kad Ale 
ksander šelepinas, buvęs KGB, 
slaptosios milicijos vadas, buvo 
paskirais ' profesinėms > sąjun
goms vadovauti ir tuo atvėrė 
pasaulio akis, patvirtino, kad 

(darbininkus kietoje rankoje lai 
j ko toji pati KGB.
i

Antroji klaida buvusi, kad 
Maskva šelepiną dar panoro 
parodyti ir pasauliui, pasiuntė

Balandžio — April 25, 1975

Amerikos Lietuvių delegacija pas buvusį prezidentą Rooseveltą, kuris prižadėjo nepripažin
ti Lietuvos inkorporavimą į Sovietų sąjungą. Tarp kitų randasi ir “Sandaros” red. Mykolas Vai- 
dyla ir šiomis dienomis miręs “Draugo” garbės redaktorius Leonardas Šimutis.

SOVIETŲ ŽVEJŲ
LAIVAI PRIE
U.S.A. KRANTŲ

irčiai tarp Baltojo namo .jį į Londoną.
Treįoji, ir pati didžiausia,kad 

manė, jog pa8aulis nieko neži
no, kas yra KGB, ir tikėjosi, 

i jog jų delegatas bus sutiktas 
bent taip, kaip sutinkami ir kiti 
užsienio valstybių atstovai, kad 
ir šelepinui bus bent koks res- 
pektas.

Kuo visa tai baigėsi, žinome,

Ir Kongreso, kurie dabar pasi
reiškia, nėra naujas dalykas.

Jau pradžioje šio šimtmečio 
tuometinis prezid. Teodoras Roo 
svelt nesykį buvo gusįrėmęs su 
Kongresu.

Jis paprašė Kongreso paskir 
ti pinigų laivyno manevrams 
Prie Azijos pakrančių.

Kongresas atsisakė išpildyti
Prez. Teodor Roosevelt vi®- 

tiek pasiuntė laivyną manev
rams Arjos vandenyse.

Po kiek laiko jis pasiuntė Kon

Pašalintas iš Politinio Biuro..

Daugybė Teismų

Okup. Lietuvoje
DAUG ŽMONIŲ IŠ LIETUVOS 
IŠVEŽA DARBAMS Į RUSIJA

*’Jei norite, kad, laivynas su 
Vįžtų J namus, tai paskirk!'.e 
tani tikslui pinigų.”.

Kongresas noroms neno corns 
tą padarė.

Gnomas dajlykas, dabar’-inis 
prez. G. Fordas neišdrįstų tai 
padaryti, bijodamas, kad su juo 
neatsitiktų taip, kaip su Ri
chard Nixonu.

ARABŲ VADAI SUVAŽIAVO

PASITARIMUI

Kairas. — Egipto prezidentas 
Anwar adatas išskrido Į Saudi • 
Arabiją pas karalių Khaljd.

Skelbimą, kad turėjo ten at
skristi ir Sirijos prezidentas 
Hafez Assad ir Palestinos išlai
svinimo organizacijos vadas Ya- 
gsir Arafat
VOKIEČIAI GERINA

APSIGINKT-AVIMĄ.

Maskva. — Nereikėjo ilgai 
laukti, ir A. šelepinas iš galin
giausio Sovietų posto, Politinio 
iuro, pašalintas. -

Maskvos radijas trumpai pra 
nešė, kad *Aleksander šeiepln, 
jo paties prašymu, buvo atleis
tas iš Politinio Biuro/

A. Šelepin buvo jauniausias 
iš to biuro,tik 56 metų amžiaus. 
KGB viršininko pareigas ėjo 
Chruščiovo laikais.

Manoma, kad jis daug prisi
dėjo prie Chruščiovo nuvertimo, 

Ines tik mėnesiui praėjus nuo to 
I atsitikimo, buvo pakeltas tik
ruoju Politinio Biuro nariu.

Spekuliuojama, kodėl jis da
bar buvo atleistas.
Gal arčiausiai tiesos bus, kaip 

tvirtina sovietologai, jog to no
rėjo per visus 10 metų pats Bre 
žnevas, generalinis sekretorius- 

Nesėkmįnga kelionė į Britani
ją, demonstracijos ir primini
mas pasauliui visų KGB žudy
nių įr vergų stovyklų Kremliui 

j buvo daugiau negu nemalonu.
Galimas dalykas, kad Brež-

*pa- 
kad

Hamburgas.—“Die Welf* ra- 
ė, kad Vakarų Vokietija, s k ir- nevas ir tyčia jį paskatino 
tingai nuo kitų Vakarų Europos j keliauti po laisvąjį pas«ul‘.

r Vakarų gynybą žada pad’-1 kaltinti netikusių elgesių;
‘ mokėjimu apginti Sovietų 

fcymi dalis išlaidų skiriama perijos 'garbės* ir todėl toks ap 
juoktas valdžios žmogus uetin-

tingai nuo Kirų vakarų luiulxis i pašomi ,
šalių, NATO dalyvių, savo įnašą | vėliau turėtų priežasčių jį ap- 

ne-
im-

šervuočiams,
Vokiečių kariuomenė gaus 210 ka sėdėti aukštam po8te.

naujų patobulintų tankų ‘*Leo-1 Dar yra žinomi A. Šeleplno 
Pardas”‘, zenitinių baserijų, planai, metams praėjus nuo N. 
pontoninių tankų ir kt. Chruščiovo nuvertimo, tą patį

Atsiliepė apie vokiečių gink- padaryti ir su Brežnevu ir uo
luotų pajėgų stiprinįmą įr okup. ra jo vieton įsėsti...

ietuvos spauda.
"Teisa’* balandžio 9 d. uždėjo

Žvėrynas*.

Rabinas nuteismas 
kalėjimo

Damaskas. — Eritrėjos suki 
Jė-iai skelbia savo praėjusios 
svaaitės laimėjimus-

Mūšuose £U Etiopijos regulia 
rja armija Jie nušovę 100 at’o- 

numušė kalinį lėktuvą ir su 
paikino 18 karinių vežimų.

Jie savo nuotolius skelbti 'a-

New York. — Louis Wolfish, 
43 metų, rabinas iš New Jersey 
valstijos tapo nutęstas trims 
metams kalėjimo už apgaulin
gą paėmimą $200,000 iš apdrau- 
dos kompanijos.

Dabar pasireiškia platu8 jud 
ėjimas (reikalaujant mūsų vy- 
riasybės nepripažinti tų kraštų 
inkorporavimo j Sovietų Są-

£bwi-

Vienas Waršavos koresponden 
tas aplankęs okup. Lietuvą, pa
rašė savo tokius įspūdžius-.

— Ko ne ko, bet teismų 'tary
binėje* Lietuvoje tai netrūk
sta.

Vien tik tarybiniuose ūkiuo
se (sovchozuose) nusikaltėliams 
bausti veikia apie 600 -.drau
giškų* teismų.

Kolūkiuose (kolchozuose) poIo~cko''aPyKiikėje.
yra dar daugiau.

Tuose teismuose nagrinėja- Nevo pamokinimui vietinių 
mos tokios bylos, kai turto pa- rusų, kaip tvarkyti kolūkius, 
sisavinįmas, vengimas dar- 
bo, viršininkų kritikavimas ir Lųsta į Orenburgą mrbti 

• v * • r* v o 1

1 Londonas. — Anglų spaudos 
pranešimu, tūkstančiai žmonių 
iš okup. Lietuvos bus pasiųsta 
i pietų Uralą įvairiems dar
bams, kaip atlyginimą už gau
tus iš Sovietų Sąjungos pre-

Daugelis bus pasiųsta į kol-

Viena grupė lietuvių buvo pa 
' ' prie

Pan* Iprie požeminių gazo šaltinių.
Nesenai komunistinėje ‘Tie-

soje* tilpo savotiškas vienos to- p VIETNAMO PREZ. THIEU 
kių bylų aprašymas.

Esą, pradžioje retkarčiais, o 
toliau — nors ir ne po daug, bet 
vis dažniau ir dažniau paslap
čiomis fermos darbininkės par- zidentas N. Van Thieu jau at
sinešdavo pašarų. jsistatydino. Valdė kraštą 10 me.

Kaimynas jas įspėdavo, jog tų, ilgiau už visu8 kitus.
negerai daro, nes tai esą vagys- Jis (buvo priverstas atsista
tė. — Et, kas čia baisaus! —nu- tdinti spaudžiamas komunistų 
mojusi ranką L. čekolienė.

pastarajai pritarusi ir E. Sat 
kevičienė.

Smulkmenos kaupėsi, kol pa
galiau Jakšiškių tarybinio ūkio 
gyvulininkystės darbininkės L. 
Čekolienė ir E. Satkevįčienė at
sidūrė draugiškam teisme.

. /Teismo pirmininkas V. Kazo 
kas pasirūpino, kad teismo po
sėdžiuose dalyvautų kuo dau
giausia darbinnkių, administra
cijos ir visuomeninių organiza
cijų atstovų.

Kitaip sakant, iš to 
bandyta išpūsti didelį 
bulą.

Pranešime nepaduoda 
buvo kaltinamųjų pasiteisini
mai ir liudytojų pareiškimai.

Tokie dalykai nėra svarbūs 
sovietiniuose teismuose ir nes
kelbtini spaudoje.

Pasakyta tik tiek, kiad tos 
abi moteriškės buvo pasmerk
tos, turėjo užsimokėti pinigi
nę bausmę ri pasižadėti, ‘kad 
ateityje kolektyvui dirbs są
žiningai*.

Jeigu tos moteriškės graibstė 
kur pagaudamos pašarą savo 
karvutei, tai jos turėjo būti tik 
ros varguolės ir, savaime aišku, 
sumokėti piniginę pabaudą jom 
nebuvo įmanoma.

Tuo būdu nieko kito • neliko, 
kaip atiduoti tą p!abaudą; arba

p I eiti kalėjimai^ 

ATSISTATYDINO

Saigonas. —P. Vietnamo pre-

Jis (buvo priverstas atsfista-

Norvegai Stato
Pieninę Kaune

Norvegų inžinieriai pradėjo 
statyti Kaune naują pieninę, 
kurioje numatyta paruošti įvai
rius pieno produktus, kurių di
desnė dalis bus išgabenta į So
vietų Sąjungą.

Pačioje gi okup. Lietuvoje 
šiuo metu jaučiamias didelis 
trūkumas pieno produktų.

Bet, kaip žinome pieną gami
na ne pastatyta dirbtuves, bet 
karvutes, kurių deja okup. Lie
tuvoje nesugebama didesnis 
skaičius prisiauginti.

vjsko 
bur-.

kokie

kariuomenės jėgų ir susidūru
sios opozicijos krašto viduje ir 
iš J. A. Valstybių.

Rezignacija sudaro daugiau 
galimybių susitarti su agreso
riais komunistais.

Theu kalbėdamas per radiją 
ir televiziją pasakė, dėl ko atsi
statydino ir pareiškė viltį, kad 
naujoji vyriausybė pajėgs susi
tarti su komunistais ir baigs 
karą.

Js neslėpė savo nusivylimo ir 
pykčio J. A. Valstybėms.

Kai jis buvo valdžios prieky
je, tai nesileido į kompromisus 
su komunistais.

Thieu atsistatydino, kai Šiau
rės Vietnamas ir Vietkongas už
valdė tris ketvirčius P. Veitna 
mo ir 21 provincijos sostinę.

Daužau kon^rejmanu • w w
Lietuvos laisvės 
gynėjų eilėse

Gautomis žiniomis 
gtono, kongresmanų 
winskjo ir F. Lent 
rezoliucija 1 
tijo tautų užgrobimą randa pla
tesnio pritarimo KonSreso n.a- 
rių tarpe.

Pastaromis dienomis po tą re
zoliuciją, kuri pažymėta -65 nu
meriu pasirašė 19 kongresma- 
1U. -

Washingtonas.—Energijos ad
ministratorius Frank Zarb tei
gia jog po 5r-ių metų JAV-bėse 
praės trūkti elektros ir gali pri
reikti ją normuoti.

Jeigu 'tarybinėje* Lietuvoje 
panašių teismų esama šeši šim
tai, tai jiems netrūksta ir dar
bo, — teisti tuos, kurie skurdo 
verčiami pasiima iš tarybinių 
ūkių saujelę grūdų arba žiups
nelį pašaro*, sako lenkų kores-t * '

[pondentas.

Telephone: YArde 7-4
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Lithuanian Natlona

Consisting of 100 Branches 
In All Principal Cities c

amzinv

p

Pastaruoju laiku pasirodo 
Iprie Californijos pakrančių so
vietų žvejų laivai, kurie žvejo
ja U .S. teritoriniuose, vande
nyse.

Vietiniai žvejai skundžiasi, i j X• 
kad sovietų žvejai išgaudo jųJ"60Daruą 
žuvis. j

Pakrančių sargybe teigia, kad 
sovietiniai laivai atlieka šnipa- 
vimo darbus, gaudydami radi- Su giliausiu liūdesiu vis 

Azi- šaulio lietuvia sutiko žinią 
mįrė Lietuvai savo gyvenir 
šventęs didelis laikraštini 
nenulistantis visu omenini 
uolus kovotojas dėl Lietuvos iš
laisvinimo, Amerikos Lietuvių 
Tarybos steigėjas, ilgametis jos 
irmininkas įr garbės pirminin
kas, Bendro Lietuviu Fondo or- 

senos ' ganzaotrius Leonarsda ŠIMU- 
Radvilų pilies, netoli Kėdainių, įTIS. 
užtikta skrynia sukalta iš ąžuo
linių lentų, apjuosta geležiniais | jaunystės 
lankais.

jo pranešimus į pietinę 
ją.

ATKASĖ LOBIUS
PRIE KĖDAINIŲ

Kasinėjant žemės prie

Tai buvo idealistas, nuo pat 
i dienų didžio pasišven 

tuno lietuviško jaunimo organ!. 
Atidarius skrynią joje rasta zatorius, kelių laikraščių redak- 

įvaįrių brangenybių: Senų 16— torius, tūkstančių stripsnių Lie 
17~to šimtmečio. Icuvcs laisvės ir gerovės reika-

Rasta paip gi senų Italų, Vo- la s autorius, poetas, daugelio 
kiečių, Prancūzų auksinių ir si-1 Ijetuv'škų draugi ’ J steigėjas ir 
dabrinių monetų. ugdytojas, buvęs Lietuvos Sei.

mo nary8, psaaulio Lietuviu Są 
Dėžėje buvo sudėta auksiniai juugos vadovybė3 narv3> šinltus 

papuošalai, meniškai pagaminti tūks'.enčių doleriu sutelkęs Lie 
laikrodžiai, tabokinės, auksi- tuvOb laisvės ir !ietavi taatOg 
niai šaukštukai ir kitų vertingų

* X Cl.kxJ loJILS
daiktų.

Visa dėžė išgabenta į Maskvą Amerikos Lietuvių Taryba 
neva didesniam ištyrimui. -------------------------------- -—-—

Spėjama, kad rastos brange- BALTINA NE AGRESORIUS, 
nybės gali būti verto8 kelių mi
lijonų dolerių. 1 DĖT AGRESIJOS AUKĄ

Vyra ir namu, apleidžia „Ž’a.S“?
j • v kę kaltinti Pietų Vietnamo pre-
dclUglclU ZIDODU zidentą Tieu, negu komunistus

agresorius.
Anksčiau daugelis vyrų pasp

rukdavo nuo savo žmonos ir vai ■ PORTUGALŲ KOMUNISTAI

PUOLA KITAS PARTIJAS
Lisabnoa. — Ginkluoti komu- 

nistai ir jiems artmeji užpuolė
o

iš Washin
Ed. Der-

pasiūlytoji
nepripažinti Pabal- kų ir apsigyvendavo kitose vai-

stijose.
Dabar būna kaip tik atvirkš-

V • •ąai.
Turinčiomis statistikos žinio- r apmėtė akmenimis socialdem 

mis pastaraisiais dviem metais kratų susrįnkmią Guimares 
daugiau žmonų pabėgo nuo sa-'sto teatre.
vo vyro jr pradėjo savystovl^i | Reikėjo kariuomenės pagaL 
gyventi.

..Šį 
ar J 

■ :•%

Lenkijoje serijiniu būdu pra
dedami gamįnti kelių tipų clek- 
tromobliai.

Pirmasis modelis - — **Sitika- 
ras*‘, dvjdietis automobilis turi- 
stmas.

Panašus bus keturvietis mie
sto taksi, kurio greitis sieks 60 
km. per valandą, o energijos vie 
nu pakrovimu užteks 90 km. ke 
lio. . J

Visuose pagrnidiniuoSę Var
šuvos kvartaluose jau numaty
tos vietos akumuliatorių pakro
vimui. f.

PATIKRINO 61,000
Nuo metų pradžios Chicagos 

sveikatingumo tarybos rūpesčiu 
patikrinta 61,000 žmonių, ar jie 
neturi perdidelio kraujo spaudi
mo. Iš jų 4,575 arba 7.5% tu
rėjo pakeltą kraujospūdį

Didžiosios Britanijos 

finansinė krizė

bos susimušusius išsklaidti.
Tarp tų pačių grupių įvyko 

muštynės ir Oporto gatvėse.
Tose ir kitose vietose sužeis

tų buvo apie 20 asmenų.

Londonas. - Darbiečių val-< Graikai pradėjo <•
. .v. . • • A.V-biu įtardami, kad JAVdzia imasi griežtų priemonių apsi . * , . . _ ,

• *• i daugiau favorizuoja Turkijaginti nuo gręsencios finansines i 6 • _
krizės nopkankamai parėmė graikų
Tnfl'iacijos pasėkoje fy^ ociją. Kipro krizės meto.

padidėjo valdžios deficitas, ku- Graikija po to atitraukė savo 
ris šiais metais sieks 21,6 bil. do-1 karinius dalinius iš NATO ko. 
lerių, o gauti paskolą yra labai 
sunku.

mandos, o dėl amerikiečių ba
zių Ikiimo darybos tęsiasi ir ne 
žinia kuo baigsis.

žiemkenčiai NUKENTĖJO

Nutirpus sniegui apries pat 
Kalėdas Įr užėjus šalčiams, nii- 
entėjo žiemkenčiai rugiai ir Goodwill Industries savaitė, k. I . .kvei^iaj okupuotoje Lietuvoje., rios metu bus skatinama auk o.

Senieji ūkininkai abejoja ar ti įvairius daiktus toms specie
lioms parduotuvėms, kurios 
tas pajamas naudoja įvairių įj 
validjį būvio pagerinimui.
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JURGĮ JAKUBONĮ

AMŽINYBBĖN

PALAIDOJUS

Solistas Algirdas Brazis gie- Į 
dojo pritaikintas giesmes. Eilė 
kalbėtojų nupasakojo velionies 
būda, atliktus darbus, kaip 'ko- | 

. votojo, pedagogo ir šelpė jo v? sų • 
Įaisvmimo veiksnių, švietimo ir ’ 
labdaros institucijų. &s m

Kitą dieną buvo didelės mi 
, nios nulydėtas | švf Kazimiero 

’ietuvių kapine^ atlius laidoj*.

2 SANDARAI

DIEVO KARALYSTĘ
PER * 
4* 

MANO
Sovietų Telefonai

VILTIS POTEMA:Kovo 29 d. 5:40 v. r. Šv. Kry.
živ s ligoninėje Jurgis Jakubo- 

gyvenęs Marquette Pare, iš
siskyrė su šiuo pasauVu.

Velionis buov gimęs 1900 m. apeigas, čiedant LietuvGg 
gegužės 15 d. Eglinės vienk., ne- kimną, palaidotas amžžinam po 
tolį Biržų.

]j-c karo me-u buvo nublokš-j 
tas į tolimąją Rusiją Voroneže tainėje pasibaigus, svainis Auta 
- ' - i Lietu- rias Kalvaitis dėkojo visiems

. už velioniui suteiktą paskutinį i 
patarnavimą. Gi tikrumoje di
džiausia padėka prkilausė j pa
čiam Kalvaičiui, nes jis nuolat 
padėjo našlei Stasei slaugyti li
gonį ir tvarkė visą laidotuvių 
eigą. _  ______  B. Vitaitis-

ilsint < ■ ■■*
šermenų pietums Šarkos sve

lanke gimnaziją. Grįž«^ į___
va. tuojau įsijungė i karių t^r 
pa neprkilausomybė; gin+i.

Pa.eistas įs kariuomenės, ga
vęs stipendiją, išvyko į Leipci
gą komercijos mokslų studijuo
ti. Juos baigęs, grįžęs j neprik
lausomą Lietuvą, neužilgo pra
dėjo mokytojo darbą Skuodos 
komercijos progimnajJcje, ne
trūku persikėlė i Tauragės gim 
n<i.iją ir buvo jog direktorių iki 
Lietuvos nepriklausomybės su- Gražus saulėleidis auksinis, 
temų. j Aplinkui medžių žaluma; ’

Įsisteigus 41 Klaipėdos Preky-1 Kaunynės švenčia uŠgimtines, 
j bos institutui, dėstė sąskaity- Skersai gatvės loja šuva- 
bą kaip lektorius, vėtau kaip ’ ;
docentas, o vokiečių okupacijos Mandagūs paukščiai jau nutilo 
metu buvo ir prorektorius.

Artinantis antrą kartą komu
nistų pavojui pasitraukė į va
karus. Fehbache buvo lietuvių 
gimnazijos direktorius.

Kariu su visa naujųjų atei
vių banga 1949 m. atvyko į J.
A. V-bes ir apsigyveno Chica
goje. Anų laikų ateiviai buvo 
patenkinti gavę pastogę, o duo
ną sugebėjo užsidirbti išban- 
dydami savo silpnus raumenis- 
Niekas nei nelaukė, nei sapna
vo, kad būtų buvę kitų sudėti 
fondai, iš 'kurių iš kurių b6tų 
šelpiami naujieji benamiai.

Dirbdamas fabrike, vakarais 
| lankė kolegiją ir susipažinęs su 
i šio krašto sąskaitybos reikala
vimais, ;

Rimtą pavoji^.Jau$dęimi, Lietuvos laisvinimo veiksnių atsto- įybos sritį, 
vai buvo suvažiavę . į., nepaprastą konferenciją Chicagoje.

Buvo aptarta susidariusi pavojinga padėtis ir svarstytos 
akcijos priemonės.

Nutarta Europos Saugumo konferencijos reikalu ir toliau 
aktyviai veikti. Buvo nuomonių skirtumo dėl lesų telkimo bū
do ir dėl informacijos išvystymo priemonių, Amerikos Lietuvių 
Taryba,, su Jūsų 
tuyOs laisvės reikalu. Sėkmingi šios akcijos atsiekimai mus ves smarkiau^kankino ir net keletą 
į sekantį kovos etapą.

Europos Saugumo konferencija rinksis birželio 30 d. Taigi, 
iki jos tėra tik keletas savaičių. Lietuvos klausimų sprendimas 
pareis nuo gusidarvmo nusistatymo Washingtone. Per Alto va
dovaujamą lietuvių, latviu ir estų delegacijų atsilankymą- Bal
tuose Rūmuose prez. G. Fordas pakartojo savo palankų nusista
tymą Baltijos valstybių reikalu. To pat nusistatymo yra ir Se
nato bei Atstovų Rūmų dauguma. Baltijos valstybių reikalą 
nuoširdžiai remiąs Jkongresm. E. Derwiski pranešė, jog jau ar
ti 100 kongresmantiT remia rezoliuciją, reikalaujančią, kad JAV 
ir toliau nepripažintų Baltijos valstybių įjungimo ir reikalau
tų joms laisvės. Galutinam 
dar daugiau balsų Kongrese.

-Todėl yra gyvas reikalas 
ti Prezidentą, Viceprezidentą, 
Valstybės departamentą, kad 
mas nepripažinti Sovietų Sąjungos su Hitlerio pritarimu įvyk
dyto Baltijos valstybių užgrobimo, padaryto imperialistiniais ir 
xolonialįniais tikslais.

Tik ką gautomis žiniomis ši mūsų akcija jau rodo mums 
teigiamų prošvaisčių, todėl pakartotinai prašome kontaktuoti 
senatorius ir kongrssm anus, kad jie pritartų Lietuvą liečkin. 
čioms-- rezoljucijoms Senate ir JCongresę.

Tai turi būti vykdoma visų Lietuvą mylinčių žmonių be jo- 
Kio suatojimo ikį pat Saugumo konferencijos.

Pamiršę, kas mus galėtų skirti, visi ryžtingai 
dirbti šiose mums lemiamose dienose.

Šimtmečiais laisve besidžiaugusi mūsų tno-ba 
žiau telsįų į neprikluasomybę, negu daugelis Azijos, 
Europos kraštų,, naujai susilaukusių laisvės.

Pavergtos Lietuvo3. broliai laukia mūsų ryžtingų ir vienin
gų pastangų, ir mes jų neapvilkime.

Tūkstančiiai telegramų įr laiškų perteikime pavergtos Lie
tuvos laisvės šauksmą Washingtonui. L-m*" -s -•t-

Šios visos pastangos yra surištos su išlaidomis; Vist, kas tik 
gali prašomi siųsti savo Įnašą Altui, 2606 West 63rd' Str., Chica
go, ?llinois 60629. , > r

Second-class postage paid at Chicago, Qllnoui 

Amerikos JUetuvių Tautinės Sandaros.

UZSAKYMU KAINA.

lybėse metams -
I7.oe
•7.00

TRIJŲ VALSTYBIŲ SIMBOLIAI

Jetuvos, Latvijos ir Estijos valstybių simboliai jų neprįk- 
somvbiu laikais.

SVARBI KONFERENCIJA

o vėliau gavo Illi
nois valstijos valdišką darbą, 

'kuriame išsilaikė iki išėjimo Į 
pensiją 1067 m.

•Buvo vedęs 1931 m. liepos 4 
d. mokytoją lituanistę Stasę 
Kumpekevičiūtę. Velioniui išė
jus į pensiją ikėjosį laisviaut pa 

i pagalba, ir toliau tęs savo ryžtingą akciją Lie- gyventi.- Bet 1 liga velionį vis

rezoliucijos priėmimui reikalinga

telegramomis, laiškais kontaktuo- 
savo kongresmanus, senatorius; 

būtų tvirtas Amerikos nusistaty-

sukruskim®

turi nema~
Afrios ir

1975 irs balandžio- meru 17 d.

KOSTUVA

Komunistinė1’ spauda giria- 
si, kad Vilniuje yra daug dau- 
gjau telefonų negu buržuazinės j 
Lietuvos laikais.

Tikrenybėje daugiau yra tik! 
pasiklausymo aparatų, kuriuos

Kombodija, kurią neseniai už-1 sovietai vadina telefonais.
grobė komunistai, kadaise vai-i
dė pietinės Azijos didelius plo- Į Netekus Chicagoje 
tus, tame skaičiuje ir Indiją. I, **

LIETUVIŠKA SPAUDA

Mus lietuviška spauda 
Jums tarnauja visada, 
Ji patiekia <jums žinių-..n 

gyvenimo savų žmonių

mū-

Tk vienas žvirblis čirška dar. - * - 
Berniukas šaukia draugą Vilių,

Tylos čia nėra niekada.
Sutemus pasikeitė vaizdas, 
Bet tebeloja dar žūva;
Tamsiam danguj sužibo žvaig

ždės,

Mieste ramybės nebėra.
Vasaros vakarų tylių,
Viršuj lėktuvas burbia garsiai. 
Beveik kas penkias minutes: 
Perviršiu a juodmargės balsą,3 
Ar šešias kniaukiančias kates,

Mieste nebėra to ramumo,-•’ 
Jaunimo balsų to skambumo. 
Kur iš visos širdies mylių,

perėjo dirbti j sąskai-1Sunku kaimiečiu yra meste.

Trūksta ramybės, tylumos, 
Gyventum sau kaip dešra

s vi ėst ė. -J v n •» * - • v-*
niekias nekvaršins galvos.
••• ■ .........   .-----  —Bizūnas

Jei

Po laiko susiprato
• Meilė praskaidrina ir pagra

žina mūsų kasdininį gyvenimą, 
— pareiškė Marquette Parko 
senbernis.

metų pririšo prie lovos. Velio
nio žmona Stasė rūpestingai ir 
kantriai velionį prižūirėjo.

Ligai perėjus j krizės stovį, 
'elicnis buvo patalpintas į šv. 

Kryžiaus ligoninę, kur už savai 
ės jis apleido šį pasaulį.

Atsisveikinimo vakare 
kaus koplyčia buvo pilna žmo
nių. Atatinkamas maldas atkal-' prie tos ligos- prisideda ir* mie*- 
bėjo velionies tikybos evangelistuose geriamas vanduo, į kurį 
kil reformatų kunigai: Stasys|yra įmaišyta Hlorjno. « ji f 
Neimanas ir Povylas Didyg, Ari
amai Kalvaičiui grojant vargo- rė, kad šnapsas yra tos ligos 
tais.

Nauja Priežagijs

Pet-

Anksčiau -• buvo skelbiama, 
kad 
ligą.

Dabar pradėtos tikrinti, kad

PraeitOj Sudarąs'laid 
išspausdinta Tęsinys 12 
jo būti Tęsinys Nr- 11. 
šom dėl Įvykusios klajd 
klaidos.)

žymaus veikėjo 
d. >»’» * - * -• 

Kuomi žemaičiams buvo 
nigaikštis Kęstutis, tuomi 
su išeivijai buvo Leonardas ši
mutis. ?
Nemanė* kad toks bus_., ,,

Teisėjas klausinėja vieną mer 
ginų:

— 'l'amšta ėsi tikra; kad ras 
vyfas pavogė jūsų laikro- 

|dj? ■' '?r*' ' *' >
— Tikra ėsu, p6nos tesėjau.

; — O kėip tai ė-tsltlkb?
I " — Frfriglatidė prie manęs, 
nuleisdamas akis ir vis arčiau 
ir orėjau.. r e \ .
i — Kaip triūsta prie to galė-

Dabartlnio' mėnešftf angliškas 1 j a v -prsiil eigti ? ’ ’ •'fi- • ’ , * * -
vardas April yra kilęs iš lotynų) — Aš maniau, jog jis tą daro 
žodžio 'apirire', kas 
‘atidaryti*, arba pradėti

Tilpsta raštų paskaityti 
Ir. šio to pasimokyti?1^: 
Apie gimtą kraštą mūs 
Ir gražius gamtos vaizdu8.

i MP žf&vicji

Tajp savieji laikraščiai 
Patarnauja jums apsčiai.

kame '‘Emphatic Diagott. 
jojo Testamento vertime; 
damas, kad hade# nereiški 
kinimo vietą, nusistebėjo 
lėdamas suprasti tokį psi^ 
mą, ir dėlto pridėjo jšnaš 
duodamas mintį, kad gal 
tas prilyginimas buvo tik 
pa. o ne tikroji šv. Rašto 
Ar tai tjesa. mes negalirr 
sakyti. Bet žiūrint į tą a 
mą prilyginimo p 
je, o ne Irteratūri
rodos, nėra jokio reikalo

prašu

Šio Mėnesio Pavadinimas

reiškiia 
pava-

kilniais sumetimais

SXS1" “ Kelios Zinutės
Letuviškas šio mėnesio 

dinimas 'balandis* prigijo tik 
pereito šimtmečio antroje pu- i 
Sėjė."? Z

Ankščiau‘jį vadindavo *žiedų‘ Dr- Charles Haggins, iš Chi- 
mėnesiu, nės ’ jame pradėdavo Į cag°s universiteto, neseniai lai- 
žydėti darželiuose ir 
Įvairios gėlės.

Pastabelei

pwa~ TIEK YRA SKIRTINGŲ
VĖŽIO LIGOS Rū^IŲ

Norint turėti mintyje 
Ivffjnimo smulkmenas.m 
riame atidžiai nerskaity 
tąj; aprašvmą, kaip ją randame 
Luko 16:19-31.

Jei Literini*. Tai Krirtsa
Pagal viduramžiuose dvasi

ninkų išrastą nuptasakojmą, ši
tuo prilyginimu esą įvirinama, 
kad visi gerieji žmonės, kurie 
tiki į Kristų, nueina į dangų tuo

K^i mūsų K'dAg*168** imasi 
tvarkyti kariškus 'reikalus, tai 
laisvės priešams bus tikra' ši?- 
napiūtė ne Vien Azijoje, bet ir 
Vakarų Europoje.

laukuose'^jęs Nobelio prizą iš mėdici- 
jnos srities, tikrina, jog iš vi^o 
:ra atpažinta apie 100 skirtingų 
/vėžio ligos rūšįų.
i Pastarųjų poros desėtkų metų 
(bėgyje tik astuonioms jų pavy- 

>v Iko surasti atitinkamų vaisių.
Laikui bėgant, būsią galima 

rasti priemonių prašalinti ir ki
tokias tos vėžio ligos rūšis.

Dr Charles Haggins yra vie
nas iš tų, kurie pakentė visą sa 
vo gyvenimą kovai su vėžio li
gomis. N.

BALANDŽIUI pasitrau
KAS SUKELIA ŽAIDAS

KIant
SKILVIO SIENELĖSE?

Balandis pavasario nepradėjo, 
Perdaug svaidė-šalto vėjo. 
Pradžioje žiemai pataikavo,

rūkymas sukelįa vėžio i - ’ š -t---: ’"'z v
- .. u.z .zva.u , n [Bet greit atleis mėnuo gegužis 

Gamtos /pasirinktas meilužis, 
Jis tai pavasarį pradės, ' > 
Darželiuos gėlės p'ražydėg, 
Tolokai gi miškuos 
Gegutė gailiai užkukuos...BBet deja niekas - nepra8ita-

kaltininkas.

— Naujo Radio Liberty Lietuvių SyrĮaus redaktorius • 
Juozas B- Laučka. Jo bendradarbiai — Kajetonas Čeginskas, Ab
rahamas Levinas, bu v. valstybinio radijo bendradarbsį, ir 
Aleksandras Katsas, neseniai ok. Lietuvą apleidęs jaunas žur
nalistas. Bus kooptuojami ir kitį bendradarbiai iš Europos ir 
Jungtinių Amerikos Valstybių. sy*.- ui-ac? ■ .?.$ r

Radijo Liberyt lietuvių kalba transliacijų laikas ir bangai 
1—2 (transl. laikas), 2—3 (Vilniujie girdima), banga 4Tf 3—4, 
4—5, 41; 7—9, 9—10, 17; 10—17, 17—18, 41; 18 — 19; 19 — 20: 
25; 21—23, 22—24, 31. (Elta).

kurie neprima Kristų šiame gy 
venime, po mjrties nueina i am 
žinąs kančias.

Bet atydžiai patyrinėjug, at
rodo keisto, kad prlyginime nė
ra njeko pasakyta nė -apie, gar- 
ruosius, nė apie piktuosius: nei 
nėr nieko pasakta apie dangų,

Pri lyginime kalbama tik apie 
daleidžia dorą žmogų, -kurį 
buvo nuskurdęs r aptekę^ vo
timis. ir kad jis valgydavo tru
pinius, kurie nukrisdavo nuo 
turingojo stalo, ir kda šunys Jei 
žydavo jo votis. . ..

Apie turtuolį gi pasakyta 'tik 
tiek, kad jis gerai pavalydavo 
ir apsivilkdavo gerais drabu
žiais,, ir leisdavo beturčui gulėti 
pas jo vartus.

Prilyginime nėra pasakyta, 
kad sergantysis vargšas po mir
ties nuėjo į dangų, tik pasakyta, 
kad angelai nunešė įį Į ‘Abrao
mo prieglobstį'

Jei taj būtu literinis įvykis, 
tai turėtumėm suprasti, kad nė-

Dr. Martin Lipkin, iš Cornell 
Universiteto Medicinoj mokykj 
los, patiekė naują išaiškinimą, 
kodėl skilvyje atsiranda žaizdos 
(ulceriaį)-.

Iki šio laiko buvo manoma, I palaimintą atlyginimą dėlto, 
kad Abraomo prieglobstyje ga
lėjo būti gena vietos tik dėl vie 
no sergnačio pavargeljo. . *• ;

Pažiūrėję gi iš antros pusės 
jei manytumėm, kad Abraomo 
prieglobstis yra dangaus sim
bolis, o vargšas perstato tuos, 
kurie vra tinkami nueiti Į dan-

kad tokias žaizdas sukelia per-! 
j dicTėliš ‘ kėikkiš atsirandančių j 
i skilvyje riigščių*, kurioj pragrau 
jžid’sgilvio sieneles arba glej-Į 
vesrrr & **’ - L- "°’‘■j 

‘DIT Martin'Upkiri, pasirem-Kaį kuričs ir stambiausioj 
geležinkelių linijos, - nesuveda ddmaš ‘ htlifktaiš trirriajs, priė- 
galą su galiT ir šaukiasi federa
linės pašales.

Todėl nėra ko stebėtis, jei ir 
lietuvių spaudai reikalinga pa
rama.

Taksų mokėtojai nusjskuh- 
džia, kad perdaug tarime /val
diškų įstaigų, kurių? išlaikymas 
kainuoja daūg pinigo; P darbo 
jos atlieka ne kažin kiek.

jo1 išvados; j&g žaizdos atsiran- 
dS’TuoAiet, kai vietoje suny
kusių^ ląstelių (cells) neatsiran
da "naūjės

D teks5 ląstelių ’ atsinaujinimo 
pnfcesHS Sftsftriikdėi kai 
Perdaug jaudinamės.

T 7 įf Į ■ % e JL /■.

KAS SUTRUMPINA

daryti tinkamais nueiti į>. din
gų. būtinai reikia prieš mirtį tap 
ti pavargėliais ir' būti pilnai# vo 

mes'čųi. taip, kad net šunys ateitų ir 
L. laižytų mūsų žaizdas.

Žiūrėdami į šį prilygtenfttą 
. tradicijinės 

iUu, turime 
mų. -• — 

Faktiškai.

dar kjtų nesutiki-

' Užsisakykite SANDARĄ, nes tai įdomiausias 
lakrašhs, patiekiąs pačias naujausias žinias ir pata* 
rimus- Kaina metams tik 7 doleriai. - -------------— -

PASKATOS IR TYRINEJIIMAI ŠVENTO RAŠTO

atsibūna kiekvieną Sekmadienį, svetainėje Y* M» C.A 
6235 So- Homan Avė-, prie 63rd Sr., nuo 10-12 v- r.

Kviečiame vi®u«, Tiesos
Įėjimas nemokamas, ko^ektų nėra-

Lietu viškos dainoj vis rečiau 
ir rečjau suskamba mūsų tarpe, 
nes naujieji chorai griebiasi sve 
timų operečių Ir melodijų. ■>’

Mūąų ^daįnos laukia antrojo 
Vanagaičio.

Į; ■?,*■ K X 'FT'-' •

DZŪKŲ pasakaitė

jame nėra n
^ŽUrrtalas ^Tfentaf Abstract*’4 pasakytei, kas sutiktų su 

suminėjo vigą-gilę priežasčių, kad krikščioniški tyri 
‘[nueina j dangų, knon 

miršta, ir kad netikė 
j kankinimo vietą. 

Vienas dalykas, 
sininkai pasigriebė S 
mo, norėdami patvirti 
nupeikiantį 
kankinimą,

ai

Ieškančiu*-

švento Raito Tyrinėtojai

kurios sutrumpiną žmogaus am
žių.

1. Nutukimas, kuris^ padidina 
mūsų svorį 10 procentų, 
trauks nuo mūsų amžiaus 1 ar 

;2 metus.
'.V '1? r tH -2; Kašdlenlnil cigarečių r6ky- 

^•Sykf Dievai Perkūnas^>akė nucr7 Iktlfririėtų: — 
visiems paukščiams sodinti me.
dejčfls: -4

Visi paukščiai paklatšge;- ' ■ ise arba ūkiuose — nuo ę iki 6 žus 
Tik'vi^ua kregždė atsisakė- tą įmetu. Ipril

? 3. Gyrenant-didžiuose'raamuo- kad turtuoli 
se, o ne mažesniuose miestukui : kančią Ijepi 

elškė p

kieti y Ule •• -- “ . -' r a i v

■riEJŽ ' 'tai dabar' -nėstka- lizdo M 
medyje, oątik: pastogėse;/. -*0.

Vyrai dažn Įausta i mfrrt tikytadnud 
moterie, dė! kurių jiems tenka ’6. 
verktu Wiki 1

nevedugiu
4 ik! 5

- 'p

thninim Bįbl* Studentl,

i



Tėvynės Mylėtojų d-jos ■ 
kampelis

GBAŽISKIU VTETOVfi

, Apylinkės žmonės gailėda- 
jmiesi šių jaunuolių, supylė gra 
žų kalną toje vietoje, kuri pas
lėpė dvi mylinčais širdis.

Žmonai bėga ii Kasdieninis

PIETŲ SUVALKIJOJE

□Qf5žiškių vietove gali pasi
girti savo aplinkoj vaizdingu 
grožiu.

Ją supa kalnai kalneliai, o to
limus į pietus mėlynuoja Vištyt-

VERKNĖS UPELIS, KURIS

PLAUKIA NEMUNO LINK,

PRO AUKŠTADVARI

į kaimus
įvairios Žinios

Pasebėta, kad daugelyje Azi
jos šalių žmonės, ieškodami dar 
bo, važiuoja iš kaimų į miestus.

Tačiau japonijoje jau vyksta 
atvirkščiai: jaunimas palieka

Gyvenimas
prisimintinos

ŽUVIS, GYVENANTI BE

VANDENS

(:ekgslovakijo8 BAUDO. SUS’K-VUS TAPPUSAVYJE
J ALESTINIEC ’iAMS,

ŽUVO J* viso no ASMENŲNIEJI SIŪLO DUB ČEKUI

išvykti iš pragos

Lietuvoje yra apie 8^000 upių 
j ir upelių.

Tų upių tarpe randame ir 
Verknę, kuri savo gražiais pa- 

ikranšiais pralenkia daugelį ki
ltų upių.

Verknė* prasideda j pietu8 nuo 
Trakų ir tekėdamas j vakarus, 
Nemuno link, sutinka pakeliui 
Baluošio ir Vilkokšnio eųerus, 

savo žuvingu-

Pro Gražiškius teka upelis
Graužio, tai ir vardas gyvenvie 
tei tekęs nuo šio upelio.

Gražiškių miestelis yra 22 
km. į pietus nuo Vilkavičkio. •

Neprkilausomos Lietuvos lai
kais Gražiškiai buvo valsčiaus 
centras ir 1939 metais turėjo 300 
gyventojų.

Buvo valsčiaus savfvaldybė, 
mokykla, paštas, policijos nuo
vada, vaistinė, koperatyva8 ir 
kelios krautuvės smulkių pre
kių.

Pačiame mistelio centre pa
kilioje vietoje yra pastatta mū
rinė šv. Arkangelo bažnyčia, su 
Gotiko stiliaus aukštų bokštu, 
kuris akį tolo patraukia.

Kiek toliau J pietų vakarus 
yra Bambinių kaimas, kurio 
laukuose yra piliakalnis.

Pagal senų žmonių pasakoji-į
mą toje vietoje stovėjo didelė ris ieškodavo vaizdų savo kūri-

kurie pasižmi
mu.

Prie Verknės 
ir Aukštadvario 
savo vardą nuo 
šio čia didėjo

miestus ir persikelia gyvenu į j Daugelis mūsų, pasiekė kiek 
kaimus- s vyresnio amžiaus, per daug

Šio pastarojo priežastis —uar- ’ dažnai bereikalingai iklimsta į 
banizacijog pasekmės: transpor visokius rūpesčius.
o ir butų ptoblemos, užterštas Mus greitai sujaudina men- 
oras bei vanduo. ----------- ------- - ------, — v— ,

I ' • I

Ryškus pavyzdys, tai iš vieno kamas kitų žmonių elgesys . ar 
Japonijos miesto per pora me- jų atsiliepimą’ apie mus 
tų išvažiavo 17,000 žmonių, ku
rių pusė buyo nuo 20 iki 24 mJmą, tai tuoj a.i padaroma išva- 
amžiaus; iš kito stambus pra-;da, jog čia ja i turime rekalo su 
monės rajono į kaimus perskiė-, rimta liga.
lė gyventi net dešimt procentų 
darbininkų.

Tyrimų duomenimis, per pas- 
Pa^"C.iU ?.t0Vi tyruosius tris metu8 net 50 pro

centų japonų, baigusių specia
lias vidurines mokyklas ir pra
dėjusių dirbii pagal savo 8pe- 

, dideliuose miestuose, 
po dviejų metų metė darbą ir 
išsikraustė j kamius.

Japonijos tautinės švietimo 
ministerijos metiniame prane
šime teigiama, jog diplomuotų 
specialistų skaičius šalyje suma

mieselis, gavęs 
kadaise buvu- 
dvaro, kurio

tvenkiniuose buvo auginamos Cįaiybę 
ypatingos rūšies žuvys — upė
takiai,, išvežami net į kitus 
kraštus.

Aukštadvario apylinkėse, pro 
kurias bėga toji upė, yra labai 
graži, ypač vasaro8 metu.

Ten dažnai atsilankydavo iridėj o 3,2 proc. 
poetas Adomas Mickevičių, ku-

pilis, kurią supo didžiulės gi
ri© s-
a.Tos pilies valova8 turėjo gra
žią. \ dukterį — Porytę, kurios 
grožis vijojęs artymus ir toli
mus apylinkių jaunikaičius.
-Tačiau kunigaikštis dukterį 

buvo paskyręs dievų tarnybai. 
Tačiau atsitikę kitaip. Vieną 
dieną duktė dingusi ir kunigaįk 
stos ją suradęs girioje su pilies 
sargybiniu. Užsirūstinęs valdo
vas sargybniį - tarną pašalinęs, 
o dukterį uždarė pilyje.

Po urio laiko tą pilį užpuolė 
svetimo krašto kariuomenė- 
Kritiškiausiu momentu, kai pi
lies ginėjams nebuvo vilties iš
sigelbėti, atvyko buvęs sargybi 
uis Rimantas su savo kariais ir 
nuvijo priešą.

Kai pilies valdovas atpažino 
išgelbėtoją, paprašė dovanoti 
už netinkamą pasielgimą su juo. 
Išvaduotojas Rimantas suradęs 
užrakintą savo mylimąją, išlais
vino ir ji labai apsidžiaugė, bet 
ištarusi :

"Nelaimingassi, kas tavte at- 
nešė j šią pilį, kai man nedaug 
beliko kentėti, kalėti.“

Staiga pakilusi audra, per
kūnija ir pilis gilaii nugrimzdo 
j bedugnę, drauge su meilės 
kankiniais.

niams.
Ypatingą to poeto dėmesį at

kreipdavo Margežeris ir Žalia
sis ežera8 su nuostabiai ža
liu vandeniu ir baltomis leli
jomis.

Už Aukštadvario Verknės 
upelis prisijungia daugiau inta
kų ir virsta sraunesnis ir pla
tesnis.

Toje vietoje, kur į jį įbėga 
Guuostės upelis stovi Stakliškės 
miestelis.

Padavimai sako, kad čia seno
vėje gyvenę daug gabių audėjų 
ir jų staklės davu8ios mieste
liui vardą "Stakliškės“.

Prie to miestelio buvo ir 
sūs mineraliniai šaltiniai 
įsik6ręs prįe jų kurortas.

Vasaro8 laikotarpy, 1850
privažiavę tiek daug 
kad nebegalėję su-

Verta žinoti, jog

Yra pranaši}, kurie įspėja

apie žemės drebėjimus.

bei

me-

1857 metais tą vasar-

Beirutas —- Lebano prejeraa 
Rashid Solh pranešė, kad pisjek 
tas susitarimas tarp dešiniųjų 
'Phalangistų' ir ‘Palestinos ko
mandos" vadų, sustabdyti tar
pusavio susjšaudymą.

Paaiškėjo, kad tarp tj dviejų 
kariškų grupių kovose žuvo iš 
viso 110 asmenų

Žinovai teigia, kad "Phalan- 
gjstai' yra antikomunistai, prL

Praga. — Čekoslovakijos ko
munistų partijos šefas Gustav
,Husak ranešė, kad prašalintas

Mokslininkų yra surastos trys! liberalinis čekų vadas Aleksam 
protoperū rūšys; dvi rūšys gy- ^ras buvęs "silpnas ir neatsa- 
vena rytų Afrikoje — Etijopi- kingas gembleris" ir “išdavi- 
joje, trečioji rūšis—vakarų Af- kas:: įr pa8iūlė, kad jis apleistų 
rikos krašte: Gvinėjoje, Gam- Čekoslovakiją.
bijoję ir Senegale. Kaip žinia, Aleksandras Dub-

Protoperas upių ir ežerų gy- Ček už savo liberalinę politiką xati politinė partija; susikovę 
ventojas, bet laisvai plaukioja Sovietų kariuomenės interveci- su Palestiniečių karine grupe 
ir smėliu; nes gali gyventi ir be jos pasekmėje 1968 m. buvo iš 4ėl to, kad pastarieji turį per 
vandens.

Jo kūnas ilgas (suaugęs bū
na nuo 70 iki 120 centimetrų
ilgio-, uodega jo panaši į piev-
žolę; jie turi žiauras ir plaučius 
kuriais kvėpuoja sausumoje.
Protoperas minta minkštakū

niais: sraigėm,s, vikšrais, ma
žytėmis žuvelėmis ir įvairiais
augalais.

Protoperams atogrąžų lietin
gas laikotarpis — atneša laimę
ir erdvę.

Po sausrų atsigavęs, per šį 
laikotarpį veisiasi: deda ikrus,

------- x w (iš kurių išsirita mažytės — 
prisiminti mūsų tėvų ir senelių 34 milimetrų žuvytės.
gyvenimįšką filosofiją.

Jie į viską sugelbėdavo pa- sros laikotarpis, 
žvelgti šviesesnėmis akimis.

Jie mokėdavo pasidžiaugti 
ir tuo pat kartu išsklaidyti tam 
sesnes mintis.

O kaip tas atsitikdavo pas 
juos?

Labai paprastai. Juo8 palink
smindavo, paukštelių čiulbėji
mas; jie gėrėjosi sužaliavusio
mis pievomis, medžiais, pražy
dusiomis gėlėmis, atliktais lau
kuose darbais.

Jie mėgo dainuoti pavieniuje 
ir būreliais, o tas kaip tik nu
ramindavo ir pradžiugindavo

Žuvis, vadinama protopensa, 
gyvena tropinėje Afrikoje.

kaverčiai r.e-’ma gumai, netin

Amerikiečių ir japonų seismo 
logų atlikti tyrinėjimai patvir
tino anksčiau pastebėtą svarbų 
faktą, kad žemės pluta plintan
čių išilginių šeiminių bangų 
greio sumažėjimas daugeliu at
vejų yra įspėjimas apie artėjan 
čią katastrofą.

Tikrindami šią hipotezę, mok 
slįninkai išnagrinėjo per pasta
tą j į dešmtmetį Japonijoje užre- 
gisruotų požeminių 8mūgių 
smogramas.

Paaiškėjo, kad šios žinios 
tų labai pravertusios prieš
tuonius metus įspėti 8markų že 
mės drebėjimą prje Masusiro 
miesto (Japonijoje, Honsių sa
loje).

Užrašai sei8mografų juostuo
se rodo, kad tris metus preiš tą 
žemės drebėjimą išilginių ban-. 
gų plitimo greitis prie Macusi- nei gėlių, nei paukščių čiulbėjL 
ro ėmė mažėti ir netrukus su
mažėjo 20 proc.

Tas reišiny8 galėjo būti pože
minės 'audros" pranašu ir net 
padėti nustatyti galimą žemės

s ei

bū 
aš-

Kaip žinia, Aleksandras Dub-

liepimą’ apie mus
Jei pajuntame kokį negn’avi-

Mat, baimė visad turi dide
les akis-
Tokie nepagrįsti rūpesčiai ne

tik sudrumsčia mūsų nuotaikas, 
bet suteikia meškos patarnavi
mą ir mūsų sveikatai.

Ne veltui amerikiečiai nuolat 
kartoja įspėjimą. <‘Don’t Wor
ry !°

Iš tikrųjų, visokie sielvartai 
neigiamai atsiliepia į mūsų ner
vus, į širdį.

Čia mums kaip tik vertėtų

valdžios pašalintas ir areštuo- daug savo žinioje kontrolės Lė
tas. Tik prezįento gen. Svoboda bano pasieny u Izraeliu. f. 
užtarimu, buvo paleistas ir ikį 
šiol gyveno milicijoa prižiūri
mas-

Gustav Husak aštriais žo
džiais puolė Aleksandrą Dubče
ką už tai, kas šis parašė Cekoslo

sovietų /lėktuvas
PAŽEIDĖ IZRAELIO

Sovietų Aerolfot lėktuvas Šio. 
mis dienomis skridęs iš Kairo, 

.vakų parlamentui laišką. Tas Egipto į Maskvą, įsibrovė į *zr&- 
laiškas vėliau buvo slaptai pa- elio oro teritoriją, vengdamas 

i teko į vakarus, ir pa8kutinįu lai perkūnijos audros.

Sustojus lietui — užeina sau-

ku buvo isspausdintas vakarie- Izraelio kovos lėktuvai sovie- 
čių laikraščiuose. Įų lėktuvą apsupo. Tačiau paty-

Husak išsitary, kad A. Dub- rę, kad tai civilinis lėktuvas, 
ček galįs susidėti aavĮo bagažą jeido jam skristi toliau.
ir tuojau išvkti į Švediją, kaip
'demokratšiko socializmo eks
pertas*. Mat, už A. Dubčeką už 
sistojo Švedijos prmeejras Olof

Sovietų lėktuvu skrido Vladi
mir Abord, Sovietų Ambasado
riui Egiptui; jis skridęs į Mas
kvą asitarti dėl Artimųjų Rytų 
politkos lakiysenos. f.

, Kaip visiems žinoma, A. Dub  
čekas sukritikavo esamą komu
nizmo režimą, kuris nereprezen 
tuojąs Čekoslovakijos žmonių.

Dubčekas apkaltino Pragos 
lyderius, kad jie neteisėtai var
toja jėgą ir pažčidžią humaniš
kas žmonių teises.

Sausrų metu išsekus f 
džiūvus vandenims, n^ntoperai 
įsikni8a giliai į smėlį ir užmie
ga.

Vietiniai gyventojai žinodami 
jų gyvenimo būdą, ruošia žuva- 
vimą žemėje — iškąsdami ja8 
rruiegnačias.

Europiečįai api? protoperas, 
gyvenaniačs Afrikoje, tesužino
jo tik pereito šimtmečio vidu
ry, o vėliau buvo užtikti jų ‘gy- 
minaičoių neocera^pdus forstem 
— Australijoje.
Amozonės ir Paragvajaus ūpų 

baseinuose, Čako teritorijoj ly
gumų ežeruo8e, veisiasi ameri
koniškas protopero ‘giminaitis1 
—elnidorirena paradok.

Visos šios žuvys — paskuti
niai palikuoniai senovėje gyve
nusių žuvų, rūšis, kurįų buvo 
randama viso pasaulio žemy
nuose ir salų žemėje. L

I Palme.

Vienas senbernis pasakoja H 
tam:

I — Esu apsisprendęs v*sti via 
ną našliukę, tik nežinau ar ji 
bus gera.

— Nebijok! Ji vįs vien nega
lės tave atpratinti nuo rūkymo 
ir gėrimo.

^24

DR VYT. TAURAS
Gydytojas Ir Chirurgas 

Bendra praktika, apec. Motorą

Mes gi, gyvendami daug pa
togesnėse ir lengvesnėse apy8- 
tovose, nustojame įvertinti vįso 
to, ką turime ir kuo iš tikrųjų 
galime pasigerėti.

Atrodo, jog pagal lietuviško 
posakio — "I«r saulės dukra 
mums nebeįtik8’.

Daug kam jau nebegera nei 
mūsų kalba, nei dainos, nei su
eigos, nei spauda, qpi savieji 
tautiečiai.

Mes nebesugebame įvertinti

tais, ten 
žmonių, 
tilpti.

Tačiau
vietę ištio gaisras, po kurio ji
taip greitai atsistatė.

Mineraliniai šaltiniai, tačiau, 
su sūriai karčiu vandeniu nepa
liovė trauti į save sveikatos 
ieškančių žmonių.

Verknė įsilieja į Nemuną ne
toli Birštono, užbaigdma savo 
kelionę plačiomis giriomis ap-! drebėjimo epicentrą bei magni- 
suptų kalnų. G.ltudę. O.

mo, nei sužalavusios gamtos 
bei' darželio.

Ką gi tai iš tikrųjų reiškia?
Ne ką kitą, kaip vidujinį tuš

tumą, j kurį greitai įsibriauna 
tamsios mintys, nepasitenkini
mai ir nuobodumas- —Alfa

Jei moters plepumą būtų pa
galima perdirbti į elektros ener
giją, — vieno moterų klubo už
tektų aprūpinti elektros energi
ja visą miestą.

Kas ars, nepavargs-

Paviešėk,, neskubėk — rugiai 
nebyra.

Mylėti niekada nevėlu.

Philomena sako PETKUS

f 5.25%

raiu/.s Valdžios Apdraudę F.&

savings and loan association

IK

i 

♦

.įi
I

‘W%
7.75%

CHICAGO
4605-07 South Hermitage Avenue

Telefonai - Y Arch 7-1741-2

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 34)440 ir LA 3-9852

-KAS NETAUPO ATEIČIAI, TAS 
NESIRUOŠIA ŠVIESESNIAM IR 
TINKAMESMAM GYVENIMUI

j^,000 įdėtas vieniems metams duos 
$1,000 įdėti 4 metams duos • 
v )00 įdėti 6 metams duos •

EQUAl HOUSING
UNDER

išI.IC

TĖVAS IR SONUS 
Laidotuvių Direktoriai

GYDYTOJAI
Teki. FRontier 6-1882 

DR. ANNA BAKIŪNAB

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6 

1410 South 50th Avenue, Ocero 
Telef.: TOwnhaH 3-2108

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikitė Automobiliams Statyti

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

Ofisu: 2652 West 59th Street 
TeL: PR 6-1223 —

Gerklės Ligoa. Pritaiko akiniai 
2858 West 83rd Street

v. po pietų Ir kitu

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas

2454 Wwi 71«t Stroet 
.Ofiso tolof.: HEmlock 4-2123 

Rozld. telot: GIbaon 8-6195
Priima ligonius pagal ausitari-

HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 9-6195.

T e L ot: 847-5800; m. PR 8-4250 
DR. V. VILEIŠIS 

Gydytojas Ir Chirurgas 

756 
(Kampas 

Priėmimo

Wa«t 35 StrMt
Halsted Ir 35-os gat)
vai.; kasdien 1-4 p.p

Rezid. telef.: WAlbrook 5-507® 
VaL: kasdien nuo 10—12 vai *

daiyta. Kitu laiku susitarus.

10% - 20% - 30% pigiau mokė 

site už apdraudą nuo ugnies ii 
automobilio pas

FRANK Z APO U S 
3288 Vi West 95ih Street

CHICAGO, ILLINOIS

Įvairių atsrumu
Apdraustas perkrausimai

u. 6-1



radėja

jUS turtas

logaus kaulai, kuria nese-

daug apakinę nėję. .
sKa

s metų- 
•ašytojas

dėtų.žmonių kaulų. ...
Kūnai susiraito, ' susikraipę, 

matyt, ,kad mirtjs buvo labai 
žiauri ir *unkix • ,

ntų ir dantir 
desnoms pfc

no žmogaus kaukuolėg žanduo
se sveikus britui dantis. ••?«>

nių dantų buvo įdėta aukso ly
dinys. V ’ ■>« *.T6 <-4».

rsj ir taip tuliflu, 
sai rekomendavo 
s įdėti dirbtinius. 
nbHo ilties ]

Šimtų dan 
Iratelnt prir

□ dantų

i *
giaf neM likę, villi t M te »ari 
žiau prisivalgo.
i Statistikos parodo, jog laiška-| 
tiesių tarpe maziair pasireiškia | 
Širdies ligos, negu tarpe dirban-: 
eių pašto įstaigose.
. Mat, laiškanešiai..turi progų! 
daugiam pa&ivaikščioti.

aukštas kraujo spaudimas 
skatina .^frdies priepuolius,..

jog

skatina širdies priepuolius,., ta
po jinveryntas dr. Momarcb'M. I 
Gertler, ptofesurins New? Yor- 
ko univer8itete.

ninka®, yna cholesterol gyvu

sudėtis, nes jis prisideda.. p2;je, 
žmonių kraujagyslių sukietėja 
mo... ,

.Persivalgymas, padidina ' ne 
tvieix.mueUc.svx>rį>t«bet ir chole-. 
sterolo kiekį mūsų organizme,

Brjggs, is Californiaos universi-

icįo nes mokyklos šaunūs šokėjaiKristijono m

priMTirtyti druAu, medumi onr 
kštu porą mnučių pamainyti, 
patrinant įr palikt* pusvalan
džiui, kol MĄ—inkirtrr,

Tada atsiradusią sunką nu
pilu. • - -

Prdjėtį cukraus pagal 
supjaustytą ąvogųpą, taą^uetą 
morką, abiejų ir gerai viską 
maSyti. w i
KONSERVŲ Iš RUBARBAHŲ

PARUOSIMAS

faurrrlapiĮ,“’
keletą pipirą,'
1 šaukštą miltų, 

svaro prieskoniniu • 
daržovių, *

1 šaukštą sviesto,' # 
l/o svaro grietinės ir 
3 kvortas Anmdens. 
Darbas.
Iš nuvalytos žuvies

I jvairių žuvies likučių
su prisekoninėnus
daržovėmis ir prieskoniais 

išvirti sultini ir perkošti.
Vėliau sudėti sviegte 
paspirgintus miltus ir 
vėl užvirinti. nlkt* 
Pagaliau sudėti susmulkirrims 

virtas bulves,, supianatybus-pet
ražolių lapelius ir užbaitūiti rūg 
ščia grietine.' - ■*- -• -» *

Sriubą patiekti valgymui.

KOMPOTAS IŠ BRĄŠKIŲ 
IR RUBABBARŲ

....Paimti: • , •
2 puodukus pjaustytų 

rubarbarų,
1 puoduką cukraus,
2 puodukus braškių,
Darbas:
Išvalyti rabarbarus, 
išmazgoti ir supjaustyti 

gabalėliais.
Sudėti juos puodan, 
pabarstyti cukrumi " ’ 
ir pavirinti ant lengvos 
ugnies 9-tą min.
Nuvalyti braškei ir- «* 
prijungti $>rie anksčiau 
paruoštų rubarbarų. »>* 
Galima naudoti karšti arba 

atšildyti.

KAIP PARUOŠTI KEPTAS

UNGURYS

Paimti:
2 svarus ungurio,
1 kiaušinį,
1 stiklinę džiuvėsėlių,
1 šaukštą sviesto, 
truputį druskos, 
maltų pipirų, , . -
1 stiklinę pamidorų padažu.
Darbas:

Nuluptą, išskrostą ir išpjau
tą ungurį supiaustytf gabalais 
pabarstyti druską, pipirais, pa- 

jvįlgyti džiuvėsėliuose, pakepti 
I svieste.

Tata užpilti pamidorų pada- 
žu ir kepti keletą minučių juos 
pašutinti. • - : • “H'

Stalan paduodama su buMų 
koše ir šviežių daržovių saioto- 

| mis. ’ - ■
DUONINĖ SRIUBA/ 

į VIRTA SU VAISIAIS

1. Paimti:
2 rėkutės džiovintos juodos 

duonos,
1/5 stiklinės difovintų kom- 

poftinių vaisių,
1 stiklinę vairių sunkos,
1 stiklinę cukraus,

I 2 šaukštus razinkų,
1 stiklinę grietinės.
2 kvortas vandens,
Darbas:
Duoną išdžiovinti, ........
užvilti verdančiu vandeniu 
ir palaikius, kad nudžiūtų,

, pertrinti per sietelį.
Džiovintus vasiius Išvirtus su 

prieskoniai^.

Vandenį, kurame virė vaisiai, 
perkošti, sudėti cukrų, vaisių 
sunką, pertrintą duoną, citrinos 
sunką, grietinę, vaisines.

Viską gerai išmaišyti ir 
naudoti. (

(ŠVIEŽIŲ KOPŲTŲ 
PASUOSIMAS

Paimti * iv i 
l.ncdddę galvelę kopūstų, 
1 morką,
1 svogūną,
2 šukštus aliejaus,
truputį acto, 
cukraus, druricos, 
petražolių lapelių. .
Darbas: j -

stus sudėti J dubenj (UHdą3f

Pajmtir" t
2 apelsinus,
Į citriną, .. . , u t
6 puodukus pjaustytų rų- 

barbarų,
6 puodukus cukraus,
% šaukštelo druskos,
I puoduką raznkų.
Darbas:

, Apririnus ir cftriną sutarkuo
ti brrka, sultis išspausti ir su
dėti -į puodą su supjaustytais 
rubar barais.

Pridėti cukrų, druską ir virti 
vėr maišant iki cukrus visa 
išs^eis.
'■Vėliau, sudėti razinkas k vj- 

riati vis maišant, kad masė ne
prisviltų. - •

• Kai jau masė sufirštės, sajy}. 
tf j paruoštas tikimės bonkutes 
Įir užsuku viršeKris.

Išris apie šešios bačkutės

Jo patarimas yra toks:. ,
'‘.Mažiau suvartokime riebalų, 

cukraus ir kitų krakmolinių. pro 
dūktų, kaip tai konservuotų 

: slyvų, vaisių, salotų, keptų bul- 
ivių, saldžių pyragaičių, — ir 

jog mes pagelbėsime. savo širdžiai i

į rytas, kad šių dienų OodBtdr*- 
su visais moderniausiais in 

i strum eitais neariirks geresnio 
■dantų taisymo darbo.

risioti prie svei| Nelieka jokios abejonės, 
e. čie matosi praeities čmonjų dai- sėkmingiau atlikti jos sunkias

lės, meno ir architektūros pro- pareigas*'. ---- N.

od ontolo- 
darytus iš

(vurenyba SE1M1N1NKEM
A VIE NA

nkantjg po įvairius 
prastus ir atvykus j 
os rompejog miestą

Pi į: su virtum 2,000 metu.
-j Negalinga lyginti. Jių dienų 20 

užliejo verdančia lava. Vis- lamžiaus. modernizmo, A 
buvo sunaikfTrtn, * nepaliko

VYRAI PERDAUG SLfeGIAMl
IR IŠNAUDOJAMI, — TEIGIA

MATERIS - GYDYTOJA ...

us ŪŽT

►ąbaigoje buvo pradėtas jo srt- 
Lasnėjmas įr darbas ir 
iandien nėra baigtas.
Atėjęs prie vartų ir užsimo-

tuoj pamatėm daugybę namų, 
jų apgriautos sienos^ sunaikinti 
palociai, maldyklos ir kiti pas
tatai- > <. i

Veltomis riogsojo storiausi ir 
tvirčiausi maraurro, granito pi
lioriai, ant kurių rynajoo pale
čių ir maldnamių stogai.

Čionai mačiau i
lykur apie kuriuos nė avajote ne

Tvrmeei reikia pasakyti.. kad
šių dienų modernaus darbo Re j viki MoL Jauvo unanoma, t jog
kanos už l.OUū metu nepaliks maistą daržoves ir mėsą gali-f 
inlrTn •npdenTni incr kada, iria Inkvti rtpžtyfėoA i Lanka lai*jokjų pėdsaku, jog čia kada ma lakyti dėžutėse ilgoką lai- 
nors žmogus egzisįayo. e. t >ką ir nieko ypatingo jam neat-.

į < Dabar gi< patirta,. - jog nors 
Kas Pagelbsti Išvengti konservai ir nesugenda, bet Jai- 

x. j. ° d • p k*®* šiluje vietoje tie maisto 
Širdies r nepuoli!} produktai nustoja dalį viia-

4 mįnų. , • ♦ ».
Grupė kanadeičių gydytojų - Nuostoliai) siekia 30 procentų 

ištikus metus tirinėjo širdies Ii- per 6 mėnesius. ,
Todėl - patirta -ir, dėžutės 

gu maistų laikyti gerame šaldy
tuve.

gų Jpreižastis ir savo nuomones 
paskelbė Canadian Medical As
sociation Journal *.

Dr. Samuel Wolfe ir dr. Ro
daug tokiu da-! ^rt Spasoff ištyrė 9,562 pa? MŪSŲ Protėviai BlIVO

Atkastieji palociai maldyk 
los ir taipgi gyvenami namai tu 
rėjo sienose pieštus paveikslus 
įvairių spalvų-
...Paveikslai taip gerai atrodė, 

kad rodos tik vakar buvo nupie
šti įr nepamainę savo spal-

antikos

cientus, kuriuos buvo palietusi 
širdies liga. •

Pasak tų gydytojų, širdies 
ataka (priepuolis) daug ką ben-j 
dro tur su gyvenimo aplinybė-į Kurtę jūsų dar prjsi
mis. v i menate šį beį tą jš r--—«-

Žmonės, -airie *aVieka fizinį | Juvių 
darbą, nepersivalgo, perdaug jos 
nesijaudino, turi geresnių pro-| Ar e: 
gų išvengti širdies atakų (prie-’gės 'Šienpiūvius‘ — grupę iš 7- 
puolių). > < .'.tjnlų žvaigždžių, karią astrono-

Gyvenančių fanuose žmonės mai vadina Oriono konstelia

GANA GEBI ASTRONOMAI

senosios lie-
kaimiečių astronomi

Moteris gydytoja pareiškė: 
Kas kart darosi vis sunkesne

2
3
2
2

žmonių
są ir meno skaidriusį at- kur kas rečiau patenka į-ligoni, I ..

dl- ........ . ■ . Įnę su širdies ligomis,negu mie-
^tėjęs į muzįejų, - pradėjau jj- miestelių gyventojai.
žiūdėti sudėtas atkastų daik- Į a taip yna dėl to, kad forme- 
įiekanas, kurios buvo visos riaį nuolatiniai atlieka kokius 

žymktos. : , j nors darbus savo ūkiuose.
Mano dėmesį daugiau atkrei-J iš kįtos pusės, viengungiai vy- 
medicinos ir odontologijos į- rai rr moterys, kad įr gyvenda- 

nkiai, kurie buvo vartojami mi miestuose, rečiau už vedu- 
linant dnntis ir darant ep©ra- siu« būna paliečiami tų atakų, 
as žmogaus burnoje. priepuolių smūgių, nes viengun-

cija.
Šios septynios žvaigždės i 

tikrųjų sudaro dalgio for
mą. r . — —« v -

Netoi jų yra trys žvaigžde
lės,, vainamos Sesutėmis.

ĮSIGYKITE patvarią ir ekonomišką 
SUSISIEKIMUI PRIEMONĘ

Mes stengiamės duoti lietuviams geriausią patarnavimą 
ir geriausias pirkimo sąlygas.

Sport. 2 durų Hardtop, 6 cilinderiųPLYMOUTH T

CHRYSLER CORDOBA 
1975 m. Sportinis, 

ekonomiškas 
2 durų Hardtop

me jaunuoliams mašinų: Cadillac, Buick, Pontiac, Oldsmobile ir 
pgi import i iMą. Įvairių kainų. Pradedant nuo $50.00.

hanikai pataisys karoseriją (Body), spar-Mūsų

sAlZlUSMCIO,

Tokį pareiškimą padarė viena 
medcinos profesorė Clalifomijo
je, dr Jessie Marmorstan, kuri 
stojo ginti vyrų teises.

' Pasak profesorės, amerikie
tės žmones ir uošvės žiauriai iš 
naudoja vyrą, versdamos dirb
ti triguba darbą, kad moterys 
— žmonos galėtų ištaigingiau

nešaničos šienpiūviams val
gyti- ’ ' ? f

Kai laikrodžių nebuvo, tai Pa 
gal Šienpiūvius atspėdavo lai
ką nakties metu. -

. Stovėdami viduryje dangaus, 
jie rodo vidurnaktį, apie 2 — 4 
valandą jie paslneka į priekį ir, 
kai atsistoja kampe dangaus, 
kaimiečiai sakydavo, jog jau 
aušta. • - ' - -ve -

Šie spėliojimai tinka gruo
džio mėnesį.
< Vasarą, nakties metu, žmo
nės atspėdavo laiką <pagjd Sie
tyno, arba 'Pleiades', kurį irgi 
sudaro septynios matomos žval

Tas višlcas blogai atsiliepia Į 
vyro sveikatą. □

•Grįžę namo iš .darbo, vyrai 
turi padėti savo^ žmonoms na
mo ruošos darbe.
Kaip tai: plaunant indus, maz- 

gojant automobilius, vedžiojant 
šunis pasivaikščiojimui.

Gi valgis vyrams paruošas 
gana menkas, dežnausiai kon
servų forma — iš dėžučių.

< Dėlto vyru fizinės jėgos men
kėja, jie jaučiasi vieniši ir ap-

Paimti:
svarai avino s (sue kaulu), 
dideli kopūstai 
šukštsi riebalų 
šaukštai miltų.

Be to, pridėti; 
truputį krapų, 
druskos įr . 
keletą, pipirų. 
Daroma taip: 
mėsą gerai nuplauti, 
užpilti verdančiu vandeniu, 
ir pavirinti pusminkščįai. 
Vėliau išmti iš to . skysčio, 

ataušinti, atskirti nuo kaulų kr 
su pjaustyti pailgais gaboliu-l 
kais.

Kopūstų lapus nuplauti, įdė
ti į anksčiauu išvirtos mėsos 
skystį ir pavirinti apie 10 mi
nučių.

Tada išimti, nusausinti juos 
ir patepti riebalais.

Vėliau įvynoti į tuos kopūs
tų lapus avienos mėsą, pasūdy
ti, pabarstyti pipirais ir sudė
jus vėl į ta skystį — šu
tinti žemame puode ant leng
vos ugnies.

Jei skysčio būtų maža — pa
pildyti vis vandeniu.

Kai išsišutins, tada užtaisyti 
o gale, 

sudėti smulkiai supiaustytus 
krapus.

Kai kurie bando organizuotis 
J tam tikras draugijas, negi į 
specialią ‘'Išnaudojamųjų Vyrų su riebalais ir miltais, 
draugiją’’.
,. Net kai kurie teisėjai yra pa
stebėję, kad daugelis vyrų pri
eina prie savižudybės, vien dėl 
įvairių šeimyninių kivirčių beį 
nesusipratimų.

JAV-bėse yra 7 milijonai naš
lių moterų, o vyrų tik trys mili
jonai.

Šie skaičiai rodo, kad moterys 
pergyvena vyrus ir vis daugiau 
r daugiau amerikiečių vyrų per 
anksti apleidžia šią '‘ašarų pa
kalnę”* Antifem-į

PATARTINA LAIKYTI
PIENĄ ŠALDYTUVE .J-t

i Mes jau žinome, jog pienas 
įdėtas į šaldytuvą nesurūg
sta.

Tačiau tai dar ne viskas. Lai
kymas pieno šaltoje tempera
tūroje sustabdo ,išsiv\s \ m? ”ųa» 
vojingų bakterija

Tiesa. pasUr,. —^rki 
na piene nuo karvės 97 — 9P9 
procentų esančių jame bakte
rijų. .

Bet kaip tik mes atida rome 
pieno bonką įr pakiuką, į jf "įk- 
li patekti kenksminga bakteri. 
ja, kuri greitai dauginasi, kūp- 
met pienas yra šiltokas, tai yrą 
kambario temperatūroje.

Dėl to tair kaip pieną, taip įr 
Mtus pieno produktus patartina 
laikyti šaldytuve.

AKTORIUS TAPO
LORDU

Britonijos karalienė Elzbieta 
TLroji paskyrė garsų f Imu ak
torių Lawrence Oliver fordti jr 
jis -užims vietą Lordų pji. 
mūose. , ų

Marčiai dantis, gelia, o a*.yta 
dejuoja.

Verta žinoti, jog...

HUMORAS
Neturėjo Toko Rūpesčio

mūsų tėvai ir protėviai yra bu- < 
yę genesni astronautai, negu 
mes dabar; ' •

Operos teatre repetiejos me
tu režiserius, nepatenkintas ar- 
tįsto dainavimu, paarė jam pa
stabą :

— Reikia dainuot jąusmm- 
giau. Nejaugi niekada neįsįmylė 
davot?

‘v —- Kodėl ne? Aš įsmylėda- 
vau, bet tuomet man ne daine- 
rvimas rūpėdavo.

ni etų ir, jei dangus giedras^ tai 
lengvai galėdavo pasakyti koks

SULIESĖJIMO KLUBAI

tįeji Chicagos kai kurie gyven
tojai pradėjo organizuoti klu
bus bewtHM koyaį.prieštą-.perr

Anonymous, z

Paimti: ..-------------- . ,
puoduko sviesto arba 

margarino,
Va puoduko medaug, 
y^ šaukštuko cinamono,
2 puodukus sjotų miltų,
3 šaukštelįus kepimo milte

lių

4 valgomus šaukštus 
riebalų ir

% puoduko pieno.
Daroma taip. . :
Į išleistą sviestą supilti 
% puoduko medaus. 
Viską gerai išmaišyti ir 
sudėti į svįestu išteptąs 
formutes '‘muffin pans", o 
viršų apibarstyti cinamonu. 
Persijuoti miltus,

^Niekas negali būti laimingas 
ko nors nemylėdamias, kam nors pans", 
nepasiaukodamas, — naieiškė 
venas Gage Parko viengun-

druską, riebalus ir 
gale pieną.
Šiuos gi, sudėti Į1

paruoštas formutes

reikalinga pįjsėti

miltelius,

anksčiau
"muffin

Kepti prie 400 laipsnių Faren
heito temperatūros apie 20 mi
nučių.

Trumpa atmintis ir trumpa 
suknelė nepakenks merginai

I* svaro, žuvies, -

Daugelis asmenų, yra paliest) 
nervingo virškinimo (nervOus 
indigestion).

dš tikro, kuomet valgome ru- 
šiudine, gerokai nuvargę, ->iai 
ir mūsų skilvis negali tinkamai 
atlįkti savo pareigų. > 

r s Tai jau yra daugeli© patirta 
iš senų laikų.

Taigi, jeįgu esame prislėgtoje 
nuotaikoje arba fiziniai nu va r. 
gęt "tai pirma vufgio reikėtų pa
ilsėti rbenf 15 minučių, o paskui 
išgerti*^Iklą vaisių sank03 ir 
pamiršti vsus slegianrjM^ * nes
magumus. y

• Atlikdami tą, mes laįpsniškaj 
■trik! at j rime fr nuo to? *ner- 
vous indigesion”, kuomet, toji 
m«8 užkhmrpa. N.

Jau n—erggT
•Gydytojas: —- D kaip tu sjan 

dien j«wtieri?
LigoniŠT — Ačių, labai ge

rai.
Gydytojas; — Ar tu jau netu

ri karščio?
~Ligoni*: Ne. . Qęi trupugjp. 
Dar tik neseniai nurse paėmė 
SMBO-tetiki
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SOCIALINIS DRAUDIMAS MEDICARE
Redaguoja te!fjT*^wImhi PRANAS ŠULAS

MiW So- Wanhtenaw Ave., Chicago, 111. 60632 Te>L CL 4-7965

K. us m . itsakvmai iF
KIx, Ar tiesa, kad pensininkai 

leturj JAV pilietybės gauna 10 
dfoc. mažesnę pensija? Agota

ATS. Ne, tai yra netiesa. JAV 
risi gyventojai turi lygias t^is^®

K w «wl j cL%b«

. . KL. K^r galima gauti Chica- 
?oje pažymoj imu 3, kad galima 
Jūtų važiuoti CTa busais papi
ginta kaina. —Gervidas T-lis

ATS. CTA miesto centre — 
Merchandise Mart0, o be to pen- 
uhinkai gali tokiems pažymėji- 
nams gauti į šia8 vietas:

1. Main Bank or Chicago, 1965

mior Central Northwest jo spaudimą
Information and Refers 1 Cen- 
er, 2001 W. Devon Ave.*
^Tokiam pat eentre esančiam 

1622. W. Fulerton Avė. ? • 
4. Tokiam pat centre, esančiam 
.0 S. K®dzie Avė.;

5. Tokiam patą? centre pietuo
tu esąnchim, 7540 So. Stony Is- 
»nd Avė.; ir .
*. Senior Central Southwest 3ti- 
ormation and referal Center, — 
1325 ėst 6 3rd St. Chicago, Ill.

KL--J"ęigu vyras w>p_

Žmona turi 57 metus, tai 
lomet ji turi tei-ę gan** naš- 
5 pensiją? c.
ATS. Žmona -----
>r sekančius 3 t. kol

Tačiau, jejgu tivite vaikų, 
jaunesniu 18 metu -
žmonn galės gauti to’n vadina
mą globojančios motinos pensi
ją, neatsižvelgiant jos amžiaus-

Tuo. atveju, kad vaikas yra 
nedarbingas ar invalidas ir vra 
motinos globoje, pensija bus 
mokoma motinai : r et
sulaukęs 18 m. a m.Ž

Pranešimai.
Soc. kluban įstojimo mokes- | 

ws tįk $1.00. Raginame įstoti nan Į 
jus narius, gi senieji nariai kvie ! 
čiami savo duokles sumokėti, i 
nes raštinės išlaidos padidėjo.

LB Socialinio klubo vadyba i
GAISRE ŽUVO TĖVAS IR 

3 VAIKAI

Degant namui 4305 So. Ellis, 
Chicagoje, apdegę ir nugaravę i 
mirė W. Carrthers, 41 m., ir 3! 
vaikai nuo 16 mėn. iki 2 metų; 
amžiaus.

SUSISIEKIMAS UPE
Nuo antradienio laivai prade-! 

jo vežioti keleivius Chicagos upe I
tarp North Western1 geležinkelio metus surinko arti 32 mil. dole- 
stoties ir Wrigley Building. rių. GOSCHY'S MARKET

ARTERIJŲ SUKALKĖJIMO

PRIEŽASTIS

Arterijų sukalkėjimas yra li
ga. Senesnio amžiaus žmonės 
dažnai skundžiasi arterijų šu
le alke jimu. Medicinos specialis
tai tvirtina, kad senatvėje krau
jo slėgimas padidėja, todėl daug 
žmonių gyvena su dideliu krau
jo slėgimu ir nieko blogo nejau
čia. Girdi, protingas gyvenimas, 
mažai erzinančių medžiagų, gali 
dešimtmečius išlaikyti gerai vei
kiantį organizmą, kuris dėl kal
kėjimo ir aukšto kraujo spau
dimo yra pavojuje. Pažymėti
na, kad venose esti didelis krau-

N.

Pakelt® Nuomonę

— Ar persiskyrei su savo vy. 
xu?

— Ne, apsigalvojau ir pakei
čiau savo nuomonę.

— įsitikinau, jog divorsas bū* 
tų suteikęs jam nemažai sma.
gurno

Kas jš tikrųjų serga?

Jonas: — Gydytojas uždrau
dė- mano žmonai gaminti val
gius per 6 mėnesius.

Kęstutis: — Kodėl, ar tavo 
žmona serga?

Jonas: —'Ne, bet aš tikrai ser
gu. '

Gyvulys yra veragl, jis turi 
pasitenkinti tuo, ką gauna. Bęt 
jis' kaip ir'visi vergai būna ker
štingas, jei su~]uo blogai apsiei
nama.

Juok^ yra užkrečiamas, te
gul jis išsivysto į epidemiją.

Vyras mėgsta tai, ką mato, 
moteris — ką girdį.

76 VIETNAMO VAIKAI

CHICAGO!
Sekmadieni į Chicagą buvo 

lėktuvu atskraidinti 76 vaikai, 
kuriuos įsūnija vidurvakarių 
šeimos.

NUBAUDĖ CHICAGĄ . , 
Federalinis teismas Chicagos 

miestui uždėjo 9,734 dol. pabau
dos už tai, kad kai kur miestą 
tarnautojai buvo spaudžiami 
tarnybos metu darbuotis dėl me
ro Daley išrinkimo.

MOTORIZUOTA CHICAGA
Chicagoje kovo mėn. pabaigo

je buvo 946,100 autobusų, auto
mobilių, motociklų ir kitų mo
torų varomų susisiekimo maši
nų. Miestas iš jų mokesčiais per

Čia matome du menininkus, kai jie dainavo Colorado Operos “Sevilijos 
Kirpėjas” pastatyme. Tai Arnoldas Voketaitis kaip Don Bazilio ir Her
bert Beallie (sėdi)) kaip dr. Bartolo. Juos abu šiuo metu yra angažavusi 
Lietuvių Opera: “Meilės Eliksyro” operos pastatyme Arnoldas Voketai* 
tis atliks Dr. Dulcamaros, keliaujančio anų laikų apgaudinėtojo, gydau 
čio visas ligas, partiją. Gi Herbert Beattie, kuris dėsto operinius daly 
kus Hofstra universitete ir dainuoja operose Ijei koncertuose, režisuoja 
“Meilės Eliksyrą”, šios operos pastatymas įvyksta balandžio 19, 20 ii 
26 dienomis Marijos mokyklos auditorijoje. (pr.)

Mūsų intelektualai, 
Susispietę Pabalty, 
Kultūrėja vis be galo, 
Pamatyti tai gali-

Deda centą ant satliuko, 
žaidžia, lošia atkakliai, 
Ir, palaižę jš stikliuko, 
Meta plytą ji® mikliai.

Moka špygą konstruktuoti 
Ir dar kumščiu pamosuot, 
O jei reikia, ir suduoti,. 
Ir už draugą pabalsuot.

Prezidentu išsirinko
Jie geriausią iš visų, 
Kiek tik matosi aplinkui, 
Rudą šunį be ausų...

Pasikalbėjimas Nugirstas

Vilniuje

Sovietai išsiveža į savo kraštą 
didelius kiekius nukirstų Lietu
voje medžių.

Ryšium su tuo Vilniuje slap
tai skrajoja toks pasikalbėji
mas:

Koks skirtumas tarp dveijų 
šilumos teikėjų: saulė* ir me
ldžiu?

— Toks, kad saulė keliauja į 
vakarus, o medžiai į rytus.

Ir paaugo farp medelių 
Beržas svyrūnėlis, 
Ant jaunųjų jo lapeliu 
Spindi ašarėlės.

Keturkojis tarp dvikojų 
Tapo pirma# tarp visų- 
Glosto smjrdžių ir kolioja, 

Kad pašlaksto ant blauzdų...
Eilinis

•i 1a »i
Ją sutiko bernužėlis, 
Jodams ant žirgelio, 
Ir pamatė ašarėles 
Ant josios veidelio.

i Dr. Samuel Rosert, iš Colum- 
j bia Universiteto Medicinos Mo
kyklos, tvirtina, jog triukšmas 
miestuose ne tik gali pakenkti ] 
mūsų klausai, bei -* ''5^<*ai | 
veikia į širdį, kraujo spaudimą! 

i irilgainiui ‘sukrečia žmogaus 
kiekvieną kūno ir funkciją (vei 
|kimą).

Ausis bando (apsiginti nuo per- 
i smarkų garsų sutraukiant krou 
jągysles ir tas atliekama dienos 
metu ir mums užmigus I 

» Tai dar vienas įrodma8, dėl- 
ko privalome laiks nuo įtaiko iš
vykti iš miesto į ramesnes vie
tas ir ten be triukšmo praleisti 
dieną, kita. L.

Vienoje., r Londono ligoninėje 
buvo bandoma plauti dantsį vai 
šių sunkomis ir alum.

Po šešių savaičių jpasįtodė, 
jog sunkom planam! dantys at
skleidė puvimo ženklu, o dan; 
tys, mirkomi aluje, pasirodė 
sveikesni, kaip nauji.

CHICAGOJ 8.7% BEDARBIŲ

Chicagoje • pereitos savaitės 
pabaikoje buvo 131,000 bedar
bių, taigi net 8.7%-visų galinčių

bedarbių procentas visose JAV, 
kur jų yra 8.2%.

NAUJAS STADIONAS

ton Heights planuojama pasta- 
naųją. stadioną, kuris būtų 

,rs komandos būstinė. Sta
diono talpa — 80^000 vietų.

4ėnos motinoj vaUcAU

Real Estą

CICERO, BY OWNEER

rms. cabinet ki., modern, bath*, 
gas baseboard, heated.

2 c. gar. $51,200.
897-7113

2 flat brkojS yrs. old, 3 br. 
ba. ea* unit. ;

jn-law apt. 2 c. gar.
Marquette Pk. Mid. 70's.

----- 436-0165
SCHAUMBURG, BY OWNER Ęasy prkg., Io 30’s 684-8377 wk- Į 
Cust. bjlt. tri-M. 3 yrs. old 3 

bdrm. 2^2 ha. — fin. rec. rm.
Cathedral cigs, 
xtra, 13x40* patio. 858,000, 

ac, 5295202
75,000

Bus. oppty BY TRANSFER OWNER

[day«. ...
IDLX. STORE FRONT 

OFFICE :
320 sq. ft. $160 New bldg; Htd 
and air cond. Vic. Touhy -and.

I Claremont. 338-0443, 475“1132, 
! eves. 835-0790.---- ————  -------------------------------- I. I

Tastee-Freez Fast Food Business 
for sale in Jacksonville, Florida. | 
$29,500. $15,000 Down. Other 
Fla. locations available. Florida 
Tastee-Frąez, Inc. P.O. Box 575, 
'Ozona, Fla. 3350 (713) 784-3826 
anytime. 
General ■ _

MAINTENANCE MAN WAN* 
TED. For 3 flat apt. bldg. Some 
familiarity with two or more of 
these trades: elec., carpentry, 
plumb., or painting.

_______7Q2.8012

N

Už kalnelio, pro giružę 
šviesi saulė teka;
Ant kalnelio su mergele
Bernužėlis šneka.

Ir paaugo našlaitėlė 
Tarp pamotėlės, 
Vėliai gulė, ank^i kėlė, 
Sunkios jos dienelės.

Bėras žrgas nerimauja, 
Žvengia — kasa žvyrą, 
O mergelė gailestauja, 
Ašarėlės byra.

Nusibodo -tam berželiui 
Vienam atsiskyrus, 
žr liūdėjo našlaitėlė 
Vargelių patyrus.

Skaudu skirtis su bernelu, 
Kurį taip mylėjo, 
Vesti ją žadėjo...
Kad , sulaukus rudenėlio,

Nelūdėki, mergužėle,
Neliek ašarėlių, r,:

MOTORCYCLE FRANCHISE.! Tired of Bei^ Laid Off; 
Looking for a business in resort, lodge lined with pi-
da? We have a major; brand.ne Pall€ling-new.Walk-in cooler, 
shop located in central Floridai laundrette. will pajnt outside to 
P Call 904 — 357—9650 
details. v _ . /
GREEN HOUSE—A Floral. bu- ^ToU'nd wit^ show.-tennis court- 
sinesS. Long est- Fully stocked. eppro''. & surveyed.

sro^y^vi^kbendkvte’di.iPOrist s,hoP conneced ^ green Cle^ WH1 ^sacrifice, 
rektoriaus J. E. Knight gali ati-1 
tekti indėlininkams, kurie dėl 
direktoriaus blogo elgesio pra
rado 23 mil. dol. Knight turtas 
siekia milijoną dolerių.

Tavęs niekad neužmiršiu 
Už jūrų marelių!

DIREKTORIAUS JURTAS —

— Ko tiap liūdi mergužėle, 
Ar tave kas skriaudžia?
Ar tave nieks nenuramina, 
Niekas nepriglaudžia?

JAV apylinkės teismas nu 
sprendė, kad dalis turto mirų-1

— jei palikus našlaitėle, 
Kitam nežadėta, 
Mano nųmyĮėta, 
Būki mano mergužėle,

Female Help

Come work at our 30 Bed fully accredited very.active treatment 
Hosital, $900.00 starting plus $20.00 responsibility allowance.

Applicant may apply to:
DIRECTOR OF NURSING

Help Wanted

or phone Collect 403) 374-3746 Help Wanted

MEDICAL:OPPORTUNITY f. 
OPTOMETRIST.: IR licena. 06-

uh MB

Attractive modern building. Active Inservice Education 
ram. Superior fringe benefits.

Live and Work in Beautiful Montreal

prog-

McGill University Teaching Hospital) < r .
Offers excellent immediate opportunities for

For further information write, wire or call in confidence to: 
THE DIRECTOR OF NURSING

THE MONTREAL GENERAL HOSPITAL
1650 Cedar Avenue * * - * - -

Montreal, Quebec H3G 1A4 CANADA 
or call (^14> 937W1 ....

VIRGIN3A, BY OWNER. Sell 
or trade 10^» ac. vacant land in 
Richmond area. Zoned commer. 
or mfg. Will consider income
property in the S.W. suburbs oi earnings. Priced to sell 
exec, type ranch home* 312— ner. Call 602—-275’7664- 
795—6201.
Quiet CoJOp, ihiclsd^ Backyard^

LA GRANGE PARK, BY 
OWNER, 2 4STY BRK 

11 njiv 5 bdrms, 3. full bajhs 
5716 Dorcheąt®1'* 6^4. rms» . Jl/g *2 fireplaces, fuM equipped elec 
ba. a lįeau. roomyjKįtp frplc. in 'trie kit., gas hot water heal 
a Igr, liv. rm., oak firs., washer [carpeting, full bšmt. alunrimm 
& drywer in kit- A-C Dshwhrj eaves, detached 2 c. gar, doubi 

corner lot. Walk to shops 
' schools, train, 3100 plus ft. 
b ' RV A POT fWT V.

BY OWNER, MICHIGAN
COLOMA. 40 ac. horse

Fenced 4 bdrm, hse 
cond. $45,900.
(312) 523-7244 or - r??*

(616) 468-5157
DOWNERS GROVE—WILLOW IAugusta & Grand, 3 fiat brk 
WEST APTS. 4 & 6 fiats, gua-t4 M? aPu- Enc. porches- J 
ranted rentals. Mortgage money £ar; bsmt. New 220 fttec. 
available. 6600 S. Cass. į0*3' <*** income. Prto-

Open daily, ’ 852-8520. ed sell. For appt. 
CARRIAGE BUILDERS, INC
Bloomingdale-By Owner. 6 mo.
old dlx, 3 bdrm, townhouse, |U 1 rd l2° ac toP farm-land in culti- 
tving-din- rm. Country kit. no vation only $2.000 per acre- 
baths, full bsmt. c. gor -’All f^rrn home on 10 wood. ac. 10 ec. 
appls., fitted cpts-& dips., chib-(tracts, some wodded. Bolker & 
house’& pool. $39,990. 894-3918 Chi.anelli Real Estate. Call John

Major 815-485-4289 or Bill John 
ker 815—485-8582.

or 566-2111.
WISCONSIN— 180 Ac. approx, 
tillable. Buildings in good cond. 
Also stream on.form. Contrary: 
Owner, Mrs- Florence Erickson, Wolf 
RR, Ettrick, Wis. 54627. 

608—525-5837
TAILOR OR STORE FOR SALE 

į Ower 50 yrs. of successful busi
ness. In a booming area. Exc» 
for professional tailor. Ladies & 
men alterations. For informa
tion call Li 9-0269.

'houses. Immed. poss-Blockhawk River,-WiSc~ 5484Z-j . .J
Garden, Oregon, 2Į1. 61061. Ow-i70^ Trail Resort, Box 185, 
ner. 815—732-2049.

BOWLING LANES 12 &
COCKTAIL- LOUNGE ’

Owner. Contact: Two Seasons system elevator, & much more 
Lanes, Elkhorn, - Wis.' 53121 

414—723-4047' ~ ~

Home made sausage, groseries, 
fruits and vegetables.

KIi

' r •* irkiv

ifice already equip, in est»b. cl»| geeing.
nic.. Steady practice, Salary or 
terms open. Ph.: Mon-Sat. .22b* 
9270, ąfter 7 pm. and Sun.

Westem, suburbs. $70>week 4-

i r-'* *** *»*«.ww****m»» 

needs all around machinist»min.
lOryr. exp. x

Read Blueprints, & layouts-

Real Etato
ARIZONA-41 Unit Hotel- One < 
the best of it's kind in Phoeni 
National Referral Affiliatiai 
Exc. cond. & proven record <

* 2 bdrm. brk. ranch. 2 ceramic 
baths, , - j

Full panelled bsmt, with left
farm. storage cabinets. Lge kit. with 

built in stove, extra®. 2c. gar. 
Ilmmed. posa. $39,900.
Lp’r 544,4245 <-~

J BY RETIRED OWNER. —Vic.
1-

278*8838

ILLINOIS
15 mi. So. of Joliet on blacktop 

farm home on 10 wood ac. 10 ec.

MOKENA OPEN SUN. 1-5 P-M- 
11306 W. 192nd St. (1 blk. wa8t

Trilevel H/2 baths, fin. i 
1100x300 lot By Builder.

268-3289
Į BY RETIRED OWNER. Arkan
sas. 110 ac. ranch, many springs, 
& 5 ponds. Can be sep. to 400 or 

.700 ac., Owner financing, write 
O. W. Cokjey, rte, 1, Warm 
.Sprogs, Ark. 72478 or call 

(312) 957-9544

for owners. On 50 aces of oak 
treeS-on 3 lakes. 3 cabins-camp-

DAR?EN LAKE. New 2 bdrm-, 
T ba. Balcony Suites, home w-

I Suites from $33,000,Rent or rent 
iw/optfon. Models open 10-5.dai
ly. Rfrections: Stevenson Expr- 
sy. to Cass ave Exit north to 
Plainefield Rd. left on Plain
field H mi. or call 964-6206 or 
595-2850.______________

OAK'PK. NORTH, BY OWNER 
Completely .'remodeled* bdr
ms., new Jiot water heatf 5elec. 
trie & plimb ng,. Lge. modem 

į kit. with gun-dęck. Lo 30'S.
386-0030

———
DOWNERS GROVE, BY OW
NER. In town short walk to sto
res, treht echooH«> 4 dim. older

h_ 7Jonly^ 961-7266

ADDISON, -BY^OWNER Brk. 
by4eevL,2 bdrms, ad appL cent, 
autcinatr etn. frple^- lc fnc<L yd. 
Wfoobbtest^pa£i9v2 c.^ 
pro^, Indcp^tjwalk to s$b-

i
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DARBAS S4 t

Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

PASKAITA ir filmas

Chicagoje lankėsi Juzė ir Sta

Fla.

10,000 kambodiečiųMIRĖ SPAUDOS
KARIŲ PERĖJO

TAILANDO SIENĄ

bu8 JONAS VAIDELYS

MARŠ AL ZOLPIS _

MARŠAL ZOLPIS
BALZEKO MUZIEJAUS

ATVYKO Iš EUROPOS
LIETUVIŲ KULTŪROS

Pasipo-iesinimas to kelio

TRYS MIRTYS DĖLpr a vedimui per Marquette
MAŽIAU ŠIUKŠLIŲ DEGTUKŲ tame krašte.

Parką

MUZULMONAI SEPARATIS-
OLANDIJOS SOCIALISTAI

TAI KOVOJĄ SU FILIPINŲKAS BUVO atlikta
PRIEŠ NATO

REGULIARIA ARMIPAŽAGARIEČIŲ KLUBO
Amsterdamas. —Olandijos so-

SUSIRINKIME

su

Lietuvių Laidotuvių Direktorių Aaociadios Nariai

.3854 S. HALSTED STREETPRANCŪZIJA KONKURUOJA

J. AM, VALSTYBĖMS

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME

Majoro Richard Daley inau
guracijoje dalyvavo jr lietuvių 
spaudos atstovai.

Du Chicagos apylinkių vyrai 
žuvo, kai jų lėktuvas nukrito 
lauke į pietryčius nuo Joliet: L. 
L. Meiferdt, 32 m., ir J. Muc- 
ciacciaro, 27 m.

zu- 
Da-!

i gesiai spėja, kad gaisras kilo 
l bežaidžiant degtukais.

pinigų to sumanymo įvykdy
mui.

Tačiau Illinois gubernatorius
Walker yra priešingas tokio ke-

atmatų. Žmonės pasidarė tau 
pesni ir apdairesni

zas Skeivys laimėjo $40.00 vals
tijos loterijoje. .......

Pa-
Put

- Lietuvių Televizijos rėmėjų 
rinkiminis susirinkimas įvyks ba 
landžio 27 d. 3:00 vai, p. p. LT 
V patalpoje, 5745 So. Oakley 
Ave.

Palankiai apie Chicagos lietu
vių operą parašė lenkų laikraš
tis “Dziennik Związkowy” ir vo
kiečių laikraštis “Abendblatt”Ko'stas Augustas išvažiavo 

j Indianos rezortą. ‘ ■>'

Tol. REpublk 7-1211
ToL Virginia 7-6672

John
e V 
lsv-

ir bir- 
30 d., 
saugu-

Daugelis namų būtų nugriau
ta, o tūkstančiai žmonių būtų 
privresti ieškoti kitos pasto
gės.

Apskaičiuojama, kad Chica
gos šiukšlių išvežiotojai šiais fi-

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS 
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET
2314 W. 23rd PLACE

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo* Hills, HL 974-4410

Gegužės 1 d, > Bruno ir Ona 
Bruknjai paminės 32 metų ve
dybinę gyvenimo sukaktį. Jie 
abu anksčiau priklausė prie Bi
rutės choro.

Trys Birchell šeimos mergai
tės, 1-4 m. amžiaus, užtroško

nansinių sunkumų metais apie gaisrei degant jų namui 5^ 
4.8% mažiau turi išvežti visokių Halsted, chicagoje. Ugma-

VIRĖJAI 100,000 DOL.

Illinois valstybinėje loterijoje 
Jacqueline Kowalski, 56 m., vi
rėja viename Chicago Heights 
restorane, laimėjo 100,000 dol

ŽUVO GAISRE
Edvardas Grigas, 45 m., 

vo užsidegus namui 905 W. 
kin St., Chicagoje, kur jis 
veno.

Klaudijus Pumputis, 
4358 So. Washtenaw Ave 

TeL 927-3559

Nuoširdi mū8ų veikėja Jose- 
phin Gulbininė pereitą antra
dienį, balandžio 22 d. paminėjo 
savo gimtadienį. 
Į

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- TeL LAfayette 3-3572

FRANK’S T.V. & RADIO. Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. '— Pardavimas ir taisymas.

KVIETIMAS SUSIRINKS LIETUVIŲ 

TELEVZJJOS RĖMĖJAI _

PLĖS JACKSON PARKO
LIGONINĘ

Nuspręsta surinkti 17.2 mil 
dolerių ir juos panaudoti nau 
jam priestatui Jackson parko

Neseniai padarytas filmas iš 
lietuvių moterų gyvenimo 
rodomas pirmą kartą.

Visi kvjeciami dalyvauti, 
ti Galdikienė dabar gyvena 
name.

Apgailestaujama, kad dėl li
gos ji negali pati atvykti ir pa
žiūrėti, ką tas filmas apie ją 
rodo. Linkime jai greičiau pa-, 
sveikti. B. Vitalis

COSMOS PAR

ND SUBURBS SINCE 1905 dytuvrt, nuirtu, doleriniai CeriUUcalal.

•.Solistė Izabelė Motiekaitienė, 
mūsų kaimynė, šeštadienį, ge
gužės 3 d. 7 v. v. Jaunimo cen
tro kavinėje skatiys paskaitų: 
"Galdikeinė gyvenime ir ek
rane“.

Paskaita bug paįvairinta, ro
dant filmą apie Galdikienę,kaip 
visuomeninįnkę, ir kaimo mote
rų švietėją Lietuvoje.

Filmų Archyvas^ kurį tvarko
kun. Kezys, yra padaręs keletą! stems, 
filmų iš Lietuvių • gyvenimo, 
daugiausia vyresniųjų lietuvių DVI CHICAGIETĖ 
vvnL I i •

SUGRĮŽO IS ROMOS

Moterų Vieneto rengiama "Pa
vasario Metinė Šventė "Lunche 
on" įvyks bal. 30 d. 12 v. John 
Hancock Center — 95 aukšte. 
Bus įteikta Maria High school 
Art Sr. Kl^ės mergaitėms sti
pendijos. 1. Eugenijai Stančjau 
skas, 2- Jeanne Dainis ir 3. Ro
semary Janas. Stpindijas auko
ja ponia Jean Vance.

Lietuvių Žagariečių klubo 
sirinkime kovo 23 d. pirm. Paul 
Masilionjs pasveikino nariu8.

Nutarmų raštininkės ir val
dybos narių raportai buvo pri
imti vienbalsiai.

Pirmininkas pranešė, kad pik 
nikui daržas išnuomuotas birže-

gegužės 25 d., bus renkami dar 
b minkai piknikui. Visi kviečįa- 
mi gausjiai tame susirinkime da
lyvauti.

Buvo pasveikinta gimtadienio 
proga vicepirm. A. Gadvila ir 
jai sudainuota ‘Heppy Birth
day, o ji visus pavaišino skaniu 
tortu.

Po susirinkimo buvo vaišės ir 
malonus pobūvis su Velykų mar

TRUMPOS
ŽINIOS

Suteikė Auką 
.Sandaros” Fondui

Už prisiųstas aukas nuošir
džiai dėkojame.
$10.00 Don Varnas Moterų Vie-

10.00 J. Gulbinas, Chgo, III.
5.00 Julia Dyksas, Chgo, 24L
4.00 Kunigunda Končiug,'

Chgo, III.

DVI MIRTYS LĖKTUVO

■ ; sys Jazbučiai, Mary-Annette mo 
Bus renkama valdyba. Susj- gavinin^į Miami Beach, 

rinkusieji bus supažindint su 
L.T.V veikla.

Po susrinkimo veiklos aptari
mo bus geros vaišės.

Prašome visus skaitlingai da

Agnes Bernote, buvusi Biru
tės choro narė, praleido tris mė 
nesiūs Lag Vegas, pas savo sesu
tę Francįs.

Pereitą šeštdįenį sugrįžo iŠ .
Romos ponia Julė Bičiūnienė ir j žinomas m6sų veikėjas Juo- 
ponia Eugenija Belskienė, ku
rios buvo nuvykusiog į Romą 
dalyvauti savo švogerio kun. 
Jono Bičiūno laidotuvėse.

$3.00 John Austin, Gulfport, 
Fla.

Anthony J. Jakubaitis, Brook
lyn, Mass. .

Edward Meilus, Shresburg, 
Mass.

Frank Podžiukas, Chgo, Ill.
Frances Sparkas, Chgov HL
T. Murauskas, Portland, Ore- 

gan.
Marie Žilinskas, Chgo, Ill.
$2.00 Vlada8 Vaicenas, Water
bury, Conn. . ,
Po $1.00:
August Grantas, Brockton, 

Mass.
Martin Alisauskas, Coral Gab-

• les, Fla.
P. Ulavicius, Los Angeles, 

Calif.
Povilas Masiulionis, Chgo.
John Aukstin, Gulfport, Fla.
A- J. Tamkus, Meridan, Conn.
Kazys Paugys, Melrose Park, 

311.

Paruosime mūsų laikraščio spaudai dirba posita 
Iš kairės į dešinę matome: Juozą Kapačinską, J 

lį ir Praną Šulą. Foto J. Kapačinsko

Praleidęs Europoje penketą 
metų, kaipo dėdės Šamo karys, 
Maršai Zolpis sugrįžo į Ameri
ką ir aplankė savo bobutę Mari
joną Zolpįenę. Jie abu buvo at
silankę į Sandaros redakciją.

Maršai Zolpis kariavo ir Pie
tų Vietname ir apgailestavo, 
kad tas kraštas pateko komuni
stų kontrolėm

KELIAS SKERSAI CHICAGOS 
KAINUOTU $3 BILIJONUS

LATVIŲ TELEGRAMOS

Jungtinės Latvių sąjungos I M «
Chicagoje pirm. I. Bergmanis! DARBUOTOJAS 
painformavo ‘ Draugą”, kad nuo 
bal. 12 d. jie pradėjo masinį 
telegramų ūuntimą į Washing- 
toną. Yra paruošę 5 tekstus te
legramų Baltiesiems rūmams, 
senatoriams, kongresmanams, 
Valstybės departamentui, JAV 
viceprezidentui. Mėginama su
stabdyti Kissingerio linkimą 
pripažinti Baltijos valstybių už
grobimą. Ragina telegramas 
siųsti balandžio, gegužės 
želio mėnesiais iki birž. 
kada susirinks Europos 
mo konferencija.

Bangkokas. —K^mbodijos su 
mušti daliniai, jei gali, bėga į 
Talandą.

Netekome dar vieno uolaus Netoli Pailin, 250 mylių į pie 
spaudos darbuotojo Jono VAI- tų rytus nuo Bangkoko, perėjo 
DEL3O, kuris staiga mirė perei- paskutinieji iš 10,000 kambodie- 
to sekmadienio rytą savo na- č.ų, kurie buvo nuginkluoti ir 
nuošė.

Ilgą eilę metų jis dirbo San
daros redakcijos spaustuvėje.

Jis buvo gimęs Kačerginėje, 
Zapiškio valse., o į Ameriką at
vyko pasibaigus antram Pasau- 
iniam karui, 

f • s
Jo laidotuvės įvyko balandžio'

24 d., ketvirtadienį iš
Evans koplyčios, nulydėtas 
Kazimiero kapines.

leista jiems pasilikti.
Iš paskos atskubėjo agreso

riai, Khmer Rouge daliniai, bet 
Tailando karuomenė juos su
laikė.

Tuomet jie per garsiakalbius 
reikalavo, kad tailandiečiai su
grąžintų kambodečus karus, bet 
niekas jų reikalavimų npeaklau- 
sė. Per sieną, sakoma, vyko 'žo 
dižų karas'
Kambodiečių likimas bus spren 
džiamas Bangkonge, bet mano
ma, kad jiems bus leista asilik- 
ti

Vėl iškilo klausimas apie pla
taus viškelio išvedimą per cen
trinę Chicagos dalį, pirmoje ei
lėje per Marquette Parką.

Chicagos miesto taryba parei- 
sialistinė valdžia spaudžiama Raiav° federalinės . valdžios 
pasitraukti iš NATO.

Valždią spaudžia kairysis par 
tijo8 sparnas.

Neseniai partija turėjo savo [įo pravedimui per Marquette 
kongresą ir ten priėmė visą ei- Parką, nes visas tas projektas 
lę rezoliucijų, apsunkinančių kainuos, daugiau kaip 2 bilijo- 
•koalicijos valdžios darbą, tarp naį dolerių, 
kitų reikalavimų, kad būtų už-’ 
drausta omeriikečiam8 olandų 
teritorijoje laikyti atominius 
ginklus.

Atėnai. — Prancūzijos grį
žo Graikijos ministeris pirmi- 
nnkas Congtantin Caramanlis 
ir atsivežė pažadą, kad prancū
zai suteiks 880 mil. dolerių pa
skolą ir ginklų paramą.
zTokiu būdu prancūzai išstums 
Jungt. Amerikos Valstybių Jta- 

— Rožė Didžgalvjs, koresp- ką.

PASSBOOK 
SAVINGS... 

lady!

5V4
•

OUR SAVINGS 
n—TBNIHII

see us for 
financins

AT OUR 10W RATH

Savings and Loan
r CttMAK ROAD

Manjla. — 2,000 muzulmonų 
separatistų atnaujino ofensyvą 
prieš Filipinų reguliarią rami ją 
Jolo saloje, nežiūrint, kad 200 
nuosaikiųjų muzulmonų kaip 
tik atvyko j Manilą ir tariasi su 
prezidentu Marcos, siekia tai
kos.

Elektros įvedimai, pataiymai 
Turiu Chicagos miesto leidi
mą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir są
žiningai.

KLAUDIJUS PUMPUTIS, 
4358 So. Wshtenaw Ave.

Tel. 927-3559

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

POVILAS J. RIDIKAS
TeL Y Arda 7-1911

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI 
Paiuoaiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan. |

JONAS m GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

3139 South Halsted Street

LS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3633 So. Hoisted SL, Chicago. Ill. 60608.—TeL 254-3320 
2501 W. 6Sih SU Chicago. Ill. 60629. — Tol. WA 5-2737

ft

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu mieste ir užmiestyje 
laujuS t persta tau senus vi
sų rūsi.ų namo apsidymc pe
čius. ' air-conditioning» ' van
dens boilerius ;r stogų rinas 
(gutters) Dirbu greit, sąži
ningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago,, 111. 60608 
Tel-: VI 7-3447

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedxie St., Chicago, HL
60629 Telef. 778-2239

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
yak, kasdieną. Seštad. ir sekm.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ.

JURGIS F. RUDMIN
3318 S. LITUANICA AVĖ. Tai YArda 7-1138, 1138

VASARIS - BUTKUS
146 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Te]. OLymplc 8-1068 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Galės Pafafnauti


